
1ЧЕТВЕР, 25 СІЧНЯ 2024 РОКУ«ФАКТИ+програмиТБ» №2

ВІКНАВІКНА ПРЕМІУМПРЕМІУМ
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ТРУБА ПРОФІЛЬНА. АРМАТУРА. ЦЕМЕНТ. 
МЕТАЛ ЛИСТОВИЙ. ПРОФНАСТИЛ.

Доставка.

З-д «УНІВЕРСАЛ»

тел: 067-594-26-62. м. Конотоп вул. Клубна, 72.

Реклам
а на нашій хвилі –

Реклам
а на нашій хвилі –

запору
ка Вашого успіху

запору
ка Вашого успіху

106,2 fm
ЕКСПРЕС
РАДІО
Музика гарного 
настрою

Рекламна службаРекламна служба
(068) 24-88-751(068) 24-88-751
(067) 77-63-024(067) 77-63-024 МЕТАЛОПРОКАТ,

ГАЗОБЛОК 100, 300,
ЦЕМЕНТ, ЦЕГЛА,
ШИФЕР, ЩЕБІНЬ, 
ПІСОК, ГРАНВІДСІВ, 
ПАЛИВНІ БРИКЕТИ.
Вул. Вирівська, 46.
Тел.: (097) 972-72-02.

ПОСЛУГИ
САНТЕХНІКА
067-357-17-13

Вип.з єдин.держ.реєстру серії ААВ № 785572 від 3.05.2012р.

НАЙБІЛЬШИЙ  ВИБІР  В  МІСТІ !НАЙБІЛЬШИЙ  ВИБІР  В  МІСТІ !

- вхідні двері,
- міжкімнатні двері,
- рулонні штори та жалюзі,
- секційні ворота,
- металочерепиця та профнастил,
- сайдинг, блок-хаус,
- водосточні системи,
- натяжні стелі,
- фурнітура для вікон та дверей.

Вул.Депутатська,92.Вул.Депутатська,92.
Тел.: (067) 989-52-93,Тел.: (067) 989-52-93,

(097) 536-99-91.(097) 536-99-91.

- 30%- 30% ЗЗНИЖКА 
НИЖКА НА ВІКНА

НА ВІКНА

ЗЛИВНІ ЯМИ.ЗЛИВНІ ЯМИ.
Монтаж Монтаж ВОДОПРОВОДУВОДОПРОВОДУ..
Монтаж Монтаж ОПАЛЕННЯОПАЛЕННЯ..
Чистка Чистка КАНАЛІЗАЦІЙКАНАЛІЗАЦІЙ..
Тел.: (096) 06-66-425.Тел.: (096) 06-66-425.

Вип.з єдин.держ.реєстру серії ААВ № 785572 від 3.05.2012р.Вип.з єдин.держ.реєстру серії ААВ № 785572 від 3.05.2012р.
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ЗАПРОШУЄМО 
ВОЛОНТЕРІВ 

(віком старше 16 років)
ДЛЯ ВИГУЛУ СОБАК 

У ПРИТУЛКУ ДЛЯ ТВАРИН.
Тел.: (068) 070-07-08.

30% території України є потенційно небез-30% території України є потенційно небез-
печною. Наші сапери знаходять на деокупо-печною. Наші сапери знаходять на деокупо-
ваних територіях тисячі вибухонебезпечних ваних територіях тисячі вибухонебезпечних 
предметів, які несуть загрозу для цивільного предметів, які несуть загрозу для цивільного 
населення. Сумська область теж певний час населення. Сумська область теж певний час 
перебувала в окупації і загарбники залишили перебувала в окупації і загарбники залишили 
нам в землі чимало «неприємних сюрпризів».нам в землі чимало «неприємних сюрпризів».

17 січня військовослужбовці групи ЦВС 17 січня військовослужбовці групи ЦВС 
36 шляхо-відновлювальної бригади провели 36 шляхо-відновлювальної бригади провели 
для учнів 5 класу Підлипенського ліцею Коно-для учнів 5 класу Підлипенського ліцею Коно-
топської міської ради заняття з мінної безпе-топської міської ради заняття з мінної безпе-
ки. Не встиг урок розпочатися, як залунала ки. Не встиг урок розпочатися, як залунала 
сирена повітряної тривоги. Учні швиденько сирена повітряної тривоги. Учні швиденько 

схопили рюкзаки та верхній одяг і спустили-схопили рюкзаки та верхній одяг і спустили-
ся до бомбосховища. Процес евакуації зайняв ся до бомбосховища. Процес евакуації зайняв 
близько 30 секунд.близько 30 секунд.

- Що ж поробиш – два роки практикуємось, - - Що ж поробиш – два роки практикуємось, - 
зітхає одна зі вчителів.зітхає одна зі вчителів.
Але заняття з мінної безпеки все ж відбу-Але заняття з мінної безпеки все ж відбу-

лось. Нехай без проектору, нехай в бомбосхо-лось. Нехай без проектору, нехай в бомбосхо-
вищі, але діти все одно дізналися, які бува-вищі, але діти все одно дізналися, які бува-
ють вибухонебезпечні предмети, чим вони ють вибухонебезпечні предмети, чим вони 
небезпечні та як себе поводити, якщо ви на-небезпечні та як себе поводити, якщо ви на-
трапили на один з таких «сюрпризів».трапили на один з таких «сюрпризів».

 Є три простих правила, які дуже дієві: не  Є три простих правила, які дуже дієві: не 
підходь; не чіпай; телефонуй 101, 102 або 112.підходь; не чіпай; телефонуй 101, 102 або 112.

Ну і звісно, краще не гуляти незнайомими Ну і звісно, краще не гуляти незнайомими 
місцевостями. місцевостями. 
Адже міни можуть бути не лише в землі. Адже міни можуть бути не лише в землі. 
Є багато вибухонебезпечних предметів, які Є багато вибухонебезпечних предметів, які 

встановлюються, наприклад, на деревах. встановлюються, наприклад, на деревах. 
Тобто, небезпека може чекати звідусіль. Тобто, небезпека може чекати звідусіль. 
Як не прикро, це усвідомлювати, але наша Як не прикро, це усвідомлювати, але наша 

земля сьогодні є небезпечною.земля сьогодні є небезпечною.
Також учням показали попереджувальні зна-Також учням показали попереджувальні зна-

ки, розповіли, як поводитися, коли бачиш одну ки, розповіли, як поводитися, коли бачиш одну 
з таких табличок. з таких табличок. 
А на завершення подарували зошити з пра-А на завершення подарували зошити з пра-

вилами мінної безпеки.вилами мінної безпеки.

НОВИНА ТИЖНЯНОВИНА ТИЖНЯ

МІННА БЕЗПЕКА: МІННА БЕЗПЕКА: 
військовослужбовці військовослужбовці 

продовжують навчати дітейпродовжують навчати дітей
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СВЯТОСВЯТО

ОХОРОНА ДОВКІЛЛЯОХОРОНА ДОВКІЛЛЯ

ОФІЦІЙНООФІЦІЙНО

ЗДОРОВ'ЯЗДОРОВ'Я

ВІЙНАВІЙНА

СБУСБУ

СУСПІЛЬСТВОСУСПІЛЬСТВО

У ДЕЯКИХ ОСВІТНІХ ЗАКЛАДАХ 
СУМЩИНИ З’ЯВИТЬСЯ 

ПОЛІЦЕЙСЬКА ВАРТА БЕЗПЕКИ
Днями стартувало навчання для діючих правоохоронців, які 

заступатимуть на службу у закладах освіти у межах реалізації 
проєкту «Офіцери служби освітньої безпеки». Згодом їх замі-
нять офіцери СОБ, які після оголошення набору пройдуть від-
бір та відповідну підготовку. 

Цей проєкт реалізується за ініціативи керівництва держави за 
участі Міністерства освіти і науки України, Міністерства внутрішніх 
справ та Національної поліції. Його мета – захистити дітей у школах 
в умовах повномасштабної війни та створити безпекове середовище 
після війни.

Важливо, що при цьому офіцер Служби освітньої безпеки – це не 
охоронець, а фахівець з питань безпеки в освітньому закладі. Окрім 
поліцейських навичок та виконання протоколу безпеки, він матиме 
знання з психології дитини, аби розуміти її та за потреби вчасно допо-
могти та вжити необхідних заходів.

Офіцери СОБ стануть медіаторами між адміністраціями шкіл, бать-
ківськими комітетами й дітьми та разом із педагогами працюватимуть 
над створенням безпечного середовища для дітей.

Вже в січні 402 школи будуть забезпечені офіцерами безпеки тим-
часово з числа діючих співробітників поліції охорони, патрульної полі-
ції та інших підрозділів Нацполіції.

Йдеться, про Волинську, Дніпропетровську, Житомирську, Запорізь-
ку, Київську, Миколаївську, Рівненську, Сумську, Чернігівську області.

До повноважень поліцейських входитиме пропускний режим (в ба-
гатьох школах встановлюватимуть спецрамки та металошукачі), ко-
мунікація з екстреними службами, виклик поліції та особисте реагу-
вання на правопорушення.

Один із найважливіших моментів у роботі – спілкування з дітьми 
у навчальному закладі, зокрема про загрозу вибухонебезпечних та 
будь-яких невідомих предметів, з якими дитина може стикнутися.

Поліцейські нестимуть службу в такому режимі тимчасово, поки 
майбутні офіцери Служби освітньої безпеки після оголошення конкур-
су проходитимуть відбір, навчання та підготовку.

Нова модель освітнього правопорядку покликана забезпечити без-
печне середовище, в якому зростатимуть діти.

МАЄТЕ ФОТО ТА ВІДЕОМАТЕРІАЛИ ФІКСАЦІЇ 
ПЕРЕБУВАННЯ РОСІЙСЬКИХ ВІЙСЬКОВИХ 
НА ТЕРИТОРІЇ КОНОТОПСЬКОЇ ГРОМАДИ – 
НАДАЙТЕ ЇХ ВІДПОВІДНИМ СЛУЖБАМ

Слідчим відділом Управління СБУ в Сумській області здійс-
нюється досудове розслідування в кримінальному провадженні 
у справі щодо російського військового вторгнення в Україну, 
ведення збройними силами російської федерації війни проти 
України на території Сумської області та території нашої гро-
мади, повідомляє Конотопська міська рада.

Якщо ви маєте відповідні фото та відеоматеріали, на яких зафіксо-
вано військову техніку та військовослужбовців збройних сил російської 
федерації на території Конотопської міської територіальної громади у 
лютому-березні 2022 року, просимо надати їх  на електронну пошту 
Управління з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту насе-
лення та взаємодії з правоохоронними органами Конотопської міської 
ради: mns_konotop@ukr.net

Трофейну чи іншу документацію, речі, які містять у собі відомості, 
що підтверджують перебування військовослужбовців російської фе-
дерації на території Конотопської міської територіальної громади, Ви 
можете передати до Управління СБУ в Сумській області (‼ моб.тел. 
095-109-69-49).

СТАНОМ НА СЬОГОДНІ 
СИТУАЦІЯ НА ПІВНІЧНОМУ 

КОРДОНІ СТАБІЛЬНА, – НАЄВ

Накопичення сил ворога не помічаються. Військове команду-
вання та військовослужбовці цілодобово працюють над покра-
щенням своїх навичок, аби зупинити ворожі наміри.

Про це  повідомив командувач Об’єднаних сил ЗСУ Сергій Наєв.
Зокрема, у Північній операційній зоні триває підготовка протиди-

версійних і протидесантних резервів.
«Військовослужбовці вчаться протидіяти умовному ворогу із залу-

ченням безпілотної авіації, виставляли вибухові інженерні загород-
ження, створювати спостережні пости та висувати протидиверсійний 
резерв. Все це необхідно для постійної підтримки бойової готовності 
та навченості особового складу. Разом переможемо!», – зазначив 
Наєв

КОНОТОПСЬКА ГРОМАДА СТАНЕ ЦЕНТРОМ У ПРОЦЕСАХ 
РОЗРОБКИ МІСЦЕВОГО ПЛАНУ З УПРАВЛІННЯ ВІДХОДАМИ 

В МЕЖАХ КОНОТОПСЬКО-РОМЕНСЬКОГО КЛАСТЕРУ

КОНОТОПЦЯМ НАГАДАЛИ, ЩО У ПЕРІОД ДІЇ ВОЄННОГО 
СТАНУ ПАЦІЄНТАМ З СИМПТОМАМИ COVID-19 АБО ГРВІ 

МОЖУТЬ ОФОРМИТИ ЛІКАРНЯНИЙ ДИСТАНЦІЙНО

ЕКОІНСПЕКЦІЯ ПІДБИЛА ПІДСУМКИ ПРИРОДО-
ОХОРОННОЇ ОПЕРАЦІЇ “НОВОРІЧНА ЯЛИНКА”

Міністерство охорони здо-
ров’я України нагадує, що 
у період дії воєнного ста-
ну пацієнту з симптомами 
COVID-19, грипу або ГРВІ мо-
жуть оформити тимчасову 
непрацездатність на п’ять ка-
лендарних днів дистанційно.

При цьому, якщо дію медвис-
новку про тимчасову непра-

цездатність потрібно буде про-
довжити на період понад п’ять 
календарних днів – пацієнт 
обов’язково має з’явитися на осо-
бистий прийом до лікаря.

Пацієнт має змогу звернутися 
до лікаря за допомогою засобів 
телефонного зв’язку, інтернет-те-
лефонії або засобів телемедич-
ного зв’язку, а лікар на підставі 

звернення та опитування пацієн-
та відкриє медичний висновок про 
тимчасову непрацездатність.

Це не нова норма, вона вже 
діяла під час пандемії. МОЗ 
впроваджує зміни для спрощен-
ня взаємодії пацієнта з лікарем і 
мінімізації проявів самолікування.

Наказ МОЗ: https://bit.
ly/3tREuWg

Конотопська громада вихо-
дить на новий рівень співпра-
ці з U-LEAD, інформує Управ-
ління економіки Конотопської 
міської ради. Право на співпра-
цю з U-LEAD громада виборола 
на конкурсних засадах, завдяки 
підготовці якісної заявки та  
активній участі управління 
економіки міської ради у на-

вчальному компоненті програ-
ми «Кроки для спеціалістів – 
Управління відходами».

17 січня, відбулася робоча 
зустріч-презентація пріоритет-
них напрямків роботи Програми 
«U-LEAD з Європою» на 2024 рік 
у сфері управління відходами. 
Експерти U-LEAD, за сприяння 
Департаменту захисту довкілля 

та природних ресурсів обласної 
адміністрації, допомагатимуть у 
розробці місцевих планів управ-
ління відходами. Тепер Коно-
топська громада стане центром 
у процесах розробки  Місцевого 
плану з управління відходами в 
межах цілого Конотопсько-Ромен-
ського кластеру.

На разі у Конотопській громаді, 
за підтримки U-LEAD, вже здій-
снюється розробка проєктно-ко-
шторисної документації для будів-
ництва комплексу регіонального 
полігону по складуванню побуто-
вих відходів з під’їзною дорогою.

Розробка місцевих планів 
управління відходами є важливим 
кроком у рамках реалізації заходів 
Регіонального плану управління 
відходами у Сумській області до 
2030 року. Крім того, це чудова 
можливість вивчити найкращий 
міжнародний та український до-
свід у сфері поводження з від-
ходами та залучити фінансовий 
ресурс для розбудови відповідної 
інфраструктури.

На виконання доручення Державної екологіч-
ної інспекції України про посилення заходів дер-
жавного нагляду (контролю) під час заготівлі 
та реалізації дерев хвойних порід у передно-
ворічний період, Державна екологічна інспекція 
у Сумській області провела щорічну природоо-
хоронну операцію “Новорічна ялинка”.

В її рамках екоінспектори проводили рейди в міс-
цях торгівлі й на територіях зростання хвойних де-
рев в містах Суми, Шостка, Конотоп, Боромля та на 
території Сумського, Шосткинського, Охтирського, 
Конотопського та Роменського районів.

За результатами проведених заходів працівника-
ми Інспекції було зафіксовано 22 порушення, з яких 
7 – це порушення порядку збуту новорічних ялинок, 
15 – факти самовільних рубок хвойних дерев.

За даними фактами було накладено штрафів 
на загальну суму 7,650 тис. грн., з яких станом 
на 15.01.2024 вже стягнуто 7,650 тис. грн. Також 
екоінспекторами розраховано та пред’явлено пре-
тензії на відшкодування збитків, заподіяних са-
мовільним порубом лісових насаджень, на загальну 
суму 11,380 тис. грн. Станом на сьогодні усі збитки 

«зелені браконьєри» відшкодували у добровільному 
порядку.

Крім цього фахівців Інспекції було неодноразово 
залучено до участі у проведенні слідчих дій в рам-
ках кримінальних проваджень по фактам незакон-
них рубок хвойних дерев на території парку-пам’ят-
ки садово-паркового мистецтва місцевого значення 
“Басівський” в м. Суми. В результаті цих заходів роз-
раховано шкоду на суму понад 200 тис. грн.

З НАГОДИ ДНЯ СОБОРНОСТІ УКРАЇНИ ДО 
ПАМ'ЯТНИКА ТАРАСУ ШЕВЧЕНКУ ПОКЛАЛИ КВІТИ

Символи національної іден-
тичності не завжди тільки на-
ціональні прапор, герб і гімн. Є 
люди-символи не лише певної 
історичної доби, а й цілої нації. В 
Україні ця людина, звісно ж, – Та-
рас Шевченко. Він став духовним 
символом свого народу на Бать-
ківщині  та є маркером українсь-
кої ідентичності в усьому світі.

Саме тому, з нагоди державно-
го свята – Дня Соборності України,  
представники влади Конотопської 
міської територіальної громади сьо-
годні поклали квіти до пам’ятника 
Тарасу Шевченку, духовного проро-
ка української нації. 

Наша єдність – наша зброя, бо 
саме в ній наша сила, тож завжди 
пам’ятаємо тих, завдяки кому єд-
ність стала можливою.

Конотопська міська рада
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МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЇ:
- закатка і прокатка металу (бочки, арки…)

- зварні роботи будь-якої конфігурації

З-д «УНІВЕРСАЛ»

тел: 067-594-26-62.
м. Конотоп вул. Клубна, 72. МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЇ:

ворота, хвіртки, навіси, решітки на вікна, 
огорожа з профнастила та металу

З-д «УНІВЕРСАЛ»

тел: 067-594-26-62.
м. Конотоп вул. Клубна, 72.

ПЛИТКАПЛИТКА тротуарна тротуарна, КІЛЬЦЯ , КІЛЬЦЯ 
колодязніколодязні, ЄВРООГОРОЖІ., ЄВРООГОРОЖІ.  

ВВиготовлення, встановлення.иготовлення, встановлення.
Можна під замовлення. Можна під замовлення.     096-795-57-53096-795-57-53

ПРОДАМ ПРОДАМ 
НЕРУХОМІСТЬНЕРУХОМІСТЬ

КВАРТИРИКВАРТИРИ
ОДНОКІМНАТНІ

Терміново! Недорого! Р-н «Житло-
масив» (5/5пов.будинку). Або здам 
на довготривалий термін. Т.096-
6579610.
Р-н КВРЗ (5/9пов.будинку, пл.35,6м², 
некутова, балкон засклений, ре-
монт). Т.068-2482859.

2-Х КІМНАТНІ

В приватному секторі (пл.44,4м², не-
облаштована), власний двір. Т.067-
2812071.
Біля «Військторгу» (3-й поверх). Або 
здам. Т.097-0290309.
В центрі міста (1/5пов.будинку, 
пл.44,1м²). Т.096-8049665.

3-Х КІМНАТНІ

Р-н вокзалів (пл.74м², індивідуаль-
не опалення, євроремонт, частково 
«тепла підлога», вбудована кухня, 
прихожа, частково меблі). Т.097-
7949170.
Квартира. Поруч зупинка, магазини. 
Або обмін на однокімнатну квартиру 
з доплатою. Т.068-0566302.

БУДИНКИ, ДІЛЯНКИБУДИНКИ, ДІЛЯНКИ
У КОНОТОПІ

1/2 будинку, вул.Батуринська,10 біля 
маг. «Катерина» (пл.59,2м², індиві-
дуальне опалення, вікна - пластик), 
гараж, сарай, погріб. Т.067-1815553.

У СЕЛІ

Будинок в с.Вирівка, вул.Сонячна (2 
поверхи, пл.234м², будівля введена 
в експлуатацію в 2012 році). Опа-
лення - газове, електро, дровʼяне 
(топочна окремо), 2 кондиціонера, 
водопостачання – централізоване 
та власне). Гараж утеплений, літня 
кухня з підвальним приміщенням, 
господарчі споруди. Земельна ді-
лянка під будівлями 12 с, город 49 с. 
Подвірʼя вомощене бруківкою. Т.097-
7467426.
Будинок в с.Підлипне, р-н «Роща», 
вул.Миру,53 (пл.78м², електрика, 
опалення - газове та дров’яне), 
свердловина, ділянка 24 сотки, са-
рай - 35м², льох - 16м², септик - 8м³. 
510 тис.грн., торг. Т.067-4948674.

КУПЛЮКУПЛЮ

Холодильник б/в, у будь-якому стані. 
Т.097-9120883.
Холодильник у несправному стані. 
Т.097-6298341.
Велотренажер, б/в. Т.097-6298341.

РОБОТА, ПОСЛУГИРОБОТА, ПОСЛУГИ
ВАКАНСІЇ ВАКАНСІЇ 

Підприємству на постійну роботу 
ТЕРМІНОВО ПОТРІБЕН 

МАШИНІСТ АВТОГРЕЙДЕРУ.
м.Конотоп, вул.Ярківська, 114 

(800-1600, пн-пт). Тел.: 098-573-38-33.

В АВТОМАГАЗИН ПОТРІБЕН 
ПРОДАВЕЦЬ˨КОНСУЛЬТАНТ.
Тел. 067-540-30-07.

БУДІВНИЦТВО БУДІВНИЦТВО 
Ремонт та будівництво «під ключ» 
(всі види робіт). Т.097-3500682.
Ремонт квартир, будинків, офісів 
(плитка, стяжка, ламінат, штукатур-
ка, шпаклівка, сантехніка). Знижки 
для ЗСУ. Т.097-8757306. 
Фарбування та дрібний ремонт по-
крівлі, заміна коньків, фронтони, 
коробочки, металочерепиця, бітум-
на черепиця, профнастил, шифер. 
Т.096-4298029.
Ремонт квартир, будинків, офісів 
(плитка, стяжка, ламінат, штукатур-
ка, шпаклівка, сантехніка). Т.096-
8588673.
МОНТАЖ водопроводу, каналі-
зації, опалення, сантехніки, бой-
лерів, лічильників, змішувачів, 
насосних станцій. Вип. з єд. держ.
реєстру серія ААБ № 785572 від 
3.05.2012р. Т.098-0403569.

Ремонт будинків та квартир, уста-
новка дверей, плитка, сантехні-
ка, електрика, ламінат, шпаклівка, 
штукатурка, фарбування, шпалери, 
відкоси, стелі. По місту та району. 
Т.097-4309237.
Поклейка шпалер, фарбування, гі-
псокартон (стіни, стелі, відкоси), ла-
мінат, лінолеум, двері, шпаклюван-
ня. Т.098-9383083.
Повний або частковий ремонт бу-
динків і квартир. Від демонтажу до 
оздоблення. Т.097-3853720.

ПЕРЕВЕЗЕННЯ ПЕРЕВЕЗЕННЯ 
Перевезення вантажів мікроавтобу-
сом «Opel Movano» (високий, в/п - 1,5 
т + 2 людини), по місту та Україні. 
Т.067-4261534.

ЗАГУБЛЕНІЗАГУБЛЕНІ
ДОКУМЕНТИДОКУМЕНТИ

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ втраче-
ний паспорт № 002809370, виданий 
14.01.2019 року органом 5917, на 
ім’я КРИВІЧ Марини Геннадіївни.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ втрачене 
посвідчення члена сім’ї загиблого 
серії С № 050254, видане УСЗН Ко-
нотопської міської ради 24 вересня 
2019 року на ім’я КРИВІЧ Марини 
Геннадіївни.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ втра-
чене посвідчення залізничника 
№ 000749, видане 20.12.2018 року 
ПАТ «Українська залізниця регіо-
нальна філія «Південно-Західна 
залізниця» на ім’я МУХИ Віталія 
Івановича.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ втрачену 
картку для цифрового тахографа 
№ UAD000000AOR6000 на ім’я 
ГАВРИЛЕНКА Нікіти Сергійовича.

ПРОШУ ПОВЕРНУТИ за 
виногороду паспорт виданий на 
ім’я КАЛАШНИКА Олександра 
Івановича. Тел.097-3500682.

КУПЛЮ КУПЛЮ 
НЕРУХОМІСТЬНЕРУХОМІСТЬ

Квартиру або будинок в житловому 
стані або з ремонтом. Розгляну всі 
варіанти. Т.068-5841442.

ПРОДАМПРОДАМ
ПОБУТОВА ТЕХНІКА ПОБУТОВА ТЕХНІКА 

Холодильник б/в. Т.097-6298341.
Газова поверхня «Hansa» на 5 кон-
форок, 2000грн. Т.067-5820781.
ДУХОВКА електрична «Asel». 
Т.097-1677235.

МЕБЛІ МЕБЛІ 
СТІЛ ПИСЬМОВИЙ полірований 
з трьома шухлядками. Самови-
віз. Т.097-1677235.
Шафа для суконь. Т.067-3361980.

СІЛЬГОСППРОДУКЦІЯСІЛЬГОСППРОДУКЦІЯ
ЗЕРНОВІ

Кукурудза. Т.096-1335962.
Зерно, 6 грн./кг. Доставка. Т.096-
2992400, 066-2429369.

РОСЛИНИРОСЛИНИ
ТЕРМІНОВО! НЕДОРОГО!

 САДЖАНЦІ 
ЛАВАНДИ, ЛЕМОНГРАСУ, 

М’ЯТИ, ОРИГАНО В ГОРЩИКАХ 
(однорічні, багаторічні). 
Тел.: (067) 582-07-81.

БУДМАТЕРІАЛИ БУДМАТЕРІАЛИ 
Дошка (ясень, вільха, сосна), суха. 
Т.067-5408850.
Пісок, щебінь, гранвідсів, брус, ша-
лівка. Т.097-5101815.
Брикет дров’яний. Т.097-3850843.
Плитка керамічна глянцева, для 
внутрішнього облицювання стін, 
р.15×15×0,5см, колір - сіруватий. Не-
дорого. Т.095-1318382.

ПАЛИВОПАЛИВО
Дрова твердих та м’яких порід із до-
ставкою автомобілем ЗІЛ-130. Т.067-
2505581, 097-4354613.
Дрова рубані різних порід. Доставка 
по місту та району. Т.097-7601996.
Дрова твердих та м’яких порід із до-
ставкою легковим причепом. Т.067-
2505581, 097-4354613.

РІЗНЕРІЗНЕ
ЧОБОТИ рибальські (зимові, літ-
ні, заброди), р.43. Т.097-1677235.

ТРУБОГИБ. Т.097-1677235.

ЕХОЛОТ «Humminbird Piranha 
MAX 220» (двопроменевий), у 
відмінному стані. 5500 грн. Т.097-
1677235.

КОМПЛЕКТ для підводного по-
лювання (рушниця, маска, лас-
ти). 4000 грн. Т.097-1677235.

АВТОРИНОКАВТОРИНОК
ПРИЧЕПИПРИЧЕПИ

Причеп 2ПТС-4. Т.097-1723091.

ЗАПЧАСТИНИЗАПЧАСТИНИ
КОЛЕСА «Dunlop», 175/65R15 
84H (Франція), 2 шт., б/в. Т.067-
6845933.

ОРЕНДАОРЕНДА
ЗДАМ ЗДАМ 

Квартиру подобово, погодинно, р-н 
«Воронцово». Т.096-3061227.
«Гостинку», р-н «Житломасив» 
(1/5пов.будинку, без меблів). Т.098-
8425520.
2-х кімнатну квартиру, р-н «Порт», 
вул.Успенсько-Троїцька (4/5пов.
будинку, індивідуальне опалення, 
меблі, побутова техніка). Т.067-
3393991.
Однокімнатну квартиру, р-н «Житло-
масив» (5/5пов.будинку) – на довго-
тривалий термін. Або продам. Т.096-
6579610.
2-х кімнатну квартиру, біля 
«Військторгу» (3-й поверх). Або про-
дам. Т.097-0290309.
Однокімнатну квартиру, р-н «Жит-
ломасив» («гостинка», без меблів) 
– на довготривалий термін. Т.095-
4904876.
Однокімнатну квартиру, біля «Бу-
динку торгівлі» (1-й поверх). Т.098-
2751044.
2-х кімнатну квартиру, р-н «Житло-
масив» – на довготривалий термін. 
Т.097-1107917.

ОБМІНОБМІН
ВНУТРІШНЬОМІСЬКИЙ ВНУТРІШНЬОМІСЬКИЙ 

3-х кімнатну квартиру – на однокім-
натну квартиру з доплатою. Поруч 
зупинка, магазини. Т.068-0566302.

ВСЕ ДЛЯ БУДІВНИЦТВАВСЕ ДЛЯ БУДІВНИЦТВА

ЕКОЛОГІЯЕКОЛОГІЯ УВАГА!УВАГА!

ШТАМ ПТАШИНОГО ГРИПУ, ЯКИЙ НАРАЗІ ЦИРКУЛЮЄ 
НА СУМЩИНІ, СТАНОВИТЬ НЕБЕЗПЕКУ ДЛЯ ЛЮДЕЙ

У КОНОТОПІ СЛІДЧІ ПОВІДОМИЛИ ПРО 
ПІДОЗРУ ОСОБІ, ЯКА ЧЕРЕЗ НЕДБАЛЕ 

СТАВЛЕННЯ ДО СЛУЖБОВИХ ОБОВ’ЯЗКІВ 
СТВОРИЛА НЕБЕЗПЕКУ ДЛЯ ДОВКІЛЛЯ
Понад 1 мільйон збитків державі спричинено посадовою особою 

одного із комунальних підприємств. Наразі слідчі Конотопського рай-
онного відділу поліції під процесуальним керівництвом Конотопської 
окружної прокуратури вже повідомили зловмиснику про підозру у вчи-
ненні кількох правопорушень. 

Слідчим відділом здійснюється розслідування кримінального провадження 
за фактом порушення правил охорони водних об’єктів. Як встановили правоох-
оронці, головний інженер комунального підприємства виробничого управління 
водопровідно-каналізаційного господарства, що являється службовою особою, 
допустив порушення правил охорони вод.

Так, останній достовірно знаючи про те, що каналізаційно-очисні споруди 
комунального підприємства вже більше 8-ми років неналежним чином здій-
снюють свої функції з очищення стічних вод, не вживав жодних заходів для 
усунення недоліків та дотримання процесу їх очистки. А навпаки, дозволив 
підключення до системи водовідведення 186 нових абонентів, чим спричинив 
забруднення поверхневих вод річки Єзуч, створивши, таким чином, небезпеку 
для довкілля.

Винуватість правопорушника підтверджується висновками судових експер-
тиз. Також, судові експерти встановили суму збитків, яку своїми діями він спри-
чинив державі – вони становлять 1 335 242 грн.

Наразі слідчі за процесуального керівництва прокуратури повідомили 
42-річному чоловіку про підозру за ч. 1 ст. 242 Кримінального кодексу Украї-
ни (порушення правил охорони вод (водних об’єктів), якщо це спричинило 
забруднення поверхневих вод і створило небезпеку для довкілля) та ч. 2 ст. 
367 Кримінального кодексу України (службова недбалість, тобто неналежне 
виконання службовою особою своїх службових обов’язків через несумлінне 
ставлення до них, що спричинило тяжкі наслідки охоронюваним законом дер-
жавним інтересам). Досудове слідство триває.

Про небезпеку інфікування людини вірусом гри-
пу птиці та методи профілактики захворювання 
розповіла на брифінгу заступниця головного дер-
жавного санітарного лікаря в Сумській області 
Галина Зайцева.

За її словами, не слід нехтувати заходами безпеки та 
профілактики, адже штам пташиного грипу, який наразі 
циркулює на Сумщині, є високопатогенним і становить не-
безпеку для населення.

«На щастя, кількість випадків зараження людей саме 
цим вірусом, незначна, але при цьому фіксується високий 
рівень смертності в наслідок захворювання. Зазвичай за-
раження пташиним грипом відбувається від тварин. Але у 
разі, якщо людина захворіє на звичайний і пташиний грип 
одночасно, це може спричинити мутацію вірусу двох видів 
грипу, що уможливить передавання хвороби від людини до 
людини. Щоб мінімізувати такі ризики, вкрай важливо мати 
щеплення від звичайного грипу, особливо для осіб із груп 
ризику», – пояснила вона.

Отож, пташиний грип є не лише проблемою ветеринар-
них служб, дане питання потребує ретельного вивчення 
та швидкого реагування фахівців різних служб. Крім того, 
воно актуальне не лише для України, адже випадки спа-
лахів пташиного грипу наразі фіксуються і в інших країнах. 
Саме тому у світі існує глобальна система нагляду і реагу-
вання на пташиний грип, якою опікується ВООЗ.

Під час брифінгу Галина Зайцева також розповіла про 
заходи профілактики розповсюдження пташиного грипу.ф

Так, наразі в усіх медичних закладах області є мож-
ливість проведення діагностики на людський грип, наявні 
швидкі тести. Усі відповідні служби співпрацюють: вете-
ринарна служба, служба громадського здоров’я, центр 
контролю захворювань. Сімейні лікарі також активно бе-

руть участь у подвірних обходах, проводять інформацій-
но-розʼяснювальну роботу серед населення.

Для того, щоб запобігти небезпечному захворюванню, 
фахівець нагадала про необхідність дотримання еле-
ментарних профілактичних заходів. Слід пам’ятати, що 
зазвичай збудник передається до людини при близькому 
контакті із хворою птицею, тож при виникненні підозр не 
слід наближатися до неї та викликати відповідні служби. 
Обов’язковим є дотримання правила сусідства готової та 
сирої продукції в холодильнику. Необхідно також здійсню-
вати індивідуальний захист при контакті із птицею. Не за-
вадить і постійно дотримуватися правил особистої гігієни, 
ретельно мити руки з милом та користуватися дезінфіку-
ючими засобами. Також потурбуйтеся про вакцинацію від 
сезонного грипу.

«Такі прості правила не лише унеможливлять переда-
чу вірусу грипу та збережуть життя і здоров’я, але й про-
філактують ряд інших захворювань, які є спільними для 
людей та тварин», – акцентувала Галина Зайцева.
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 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Сніданок з 1+1"
09.30 "Міняю жінку"
16.45 Бойовик "Падіння олімпу"
19.00 Бойовик "Перевізник"
20.55 Т/с "Доктор хаус - 2" 
22.50 Т/с "Морська поліція: 

Лос-Анджелес - 3"  
00.40 Трилер "Впіймай мене, 

якщо зможеш"
03.05 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"
04.50 Т/с "Морська поліція: 

Лос-Анджелес - 3"  

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
06.30 Т/с "Опер за викликом"  
13.20 "Загублений світ"
18.00 "Обережно! Фейк"
20.05 Х/ф "К-9"  
22.00 Х/ф "Серце янгола"  
00.10 Т/с "Опер за викликом-4"  
02.05 "Загублений світ"
03.30 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"
05.10 "Джедаі"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Більярд. Вільна піраміда. 

Кубок України. Фінал
07.30 Х/ф "Пекло"
09.30 Дикий гаджет
10.20 Телемагазин
10.35 Світовий бокс. Тижневик
11.05 Телемагазин
11.35 Блог360
12.05 Телемагазин
12.20 Бокс
12.35 Телемагазин
13.05 Бокс
13.20 Телемагазин
13.50 Бокс
14.05 Телемагазин
14.35 Дзюдо. Grand Prix. Лі-

сабон
16.35 Телемагазин
16.50 Х/ф "Куля"
18.35 Телемагазин

18.50  Волейбол .  Суперлі-
га-Дмарт. Чоловіки. Жи-
тичі-Полісся - Юридична 
академія

20.30 TOTAL COMBAT
21.00 Дикий гаджет
22.00 Х/ф "127 годин"
23.45 Волейбол. Польська 

Плюс Ліга. Барком-Кажани 
(Львів) - Проєкт (Варшава)

01.30 Інформаційний марафон

 НАУКА. НАУКА.
05.59 А ти знав 
06.16 Мозок 
07.07 Будуємо майбутнє 
08.01 Неможливе можливо 
08.29 Лабораторія майбутнього 
08.58 Ті хто створює майбутнє 
09.53 А ти знав 
10.13 Мозок 
11.05 Будуємо майбутнє 
12.01 Наука здоров’я 
12.16 Деталі 
12.42 Ті хто створює майбутнє 
13.39 А ти знав 
14.00 Мозок 
14.51 Будуємо майбутнє 
15.46 Хімічні елементи 
16.01 Неможливе можливо 
16.14 А ти знав 
16.41 Будуємо майбутнє 
17.36 Ті хто створює майбутнє 
18.30 Мозок 
19.21 А ти знав 
19.46 Хімічні елементи 
20.01 Деталі 
20.27 А ти знав 
20.48 Будуємо майбутнє 
21.41 Ті хто створює майбутнє 
22.34 А ти знав 
22.56 Мозок 
23.46 Хімічні елементи 

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Комаровського
07.00 М/с "Ескімоска"
07.30 Клопотенко
08.00 Марко Черветті. Італійські 

рецепти

08.25 Т/с "Пошта"
10.55 Т/с "Жіночий лікар"
13.25 Т/с "Відважні"
15.05 Містичні історії
16.40 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Жіночий лікар"
21.40 Т/с "Відважні"
23.20 Т/с "Страх у твоєму домі"
01.45 Реальний секс
03.05 Містичні історії

 ТВІЙ СЕРІАЛ. ТВІЙ СЕРІАЛ.
03.10 Т/с "Історія одного зло-

чину"  
04.00 Т/с "Агенти справед-

ливості"  
17.50 Реальна містика  
21.30 Т/с "Дитячий охоронець"  
00.20 Т/с "Історія одного зло-

чину"  

 ТЕРРА. ТЕРРА.
06.02 Адаптер 
06.55 Зелений туризм 
07.49 Міська природа 
08.17 UAhistory 
08.34 Чекаємо в гості 
09.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
09.47 Адаптер 
10.13 Міська природа 
10.40 Планета дім 
11.08 UAhistory 
11.33 Чекаємо в гості 
12.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
12.40 Адаптер 
13.09 Міська природа 
13.35 Планета дім 
14.02 UAhistory 
14.34 Чекаємо в гості 
15.02 Планета дім 
15.28 Адаптер 
15.51 Зелений туризм 
16.44 Міська природа 
17.11 UAhistory 
17.34 Чекаємо в гості 
18.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
18.27 Адаптер 
18.54 Міська природа 
19.21 Планета дім 
19.49 Міська природа 
20.15 Чекаємо в гості 
20.42 UAhistory 

21.02 Планета дім 
21.29 Адаптер 
21.52 UAhistory 
22.14 Пригоди Остіна Стівенса 
23.05 Міська природа 
23.32 Адаптер Pro 
23.36 Чекаємо в гості 

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
08.40 Найкращий кухар
11.20 Злочин у раю  
19.55  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.40 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.55 Т/с "Гучна справа"

 НОВИЙ КАНАЛ. НОВИЙ КАНАЛ.
05.45 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
09.10 Аферисти в сітях  
10.10 Т/с "Надприродне"  
12.50 Х/ф "Звільнити Віллі"
14.55 Х/ф "Свекруха-монстр"  
16.50 Х/ф "Полювання на ко-

лишню"  
19.00 Х/ф "Людина листопада"  
21.05 Х/ф "Абсолютна влад"  
23.35 Х/ф "Книги крові"  
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Книги крові"  
01.35 Служба розшуку дітей
01.55 Аферисти в сітях  
02.45 Екси  

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Говорить Україна
10.45 Сімейні мелодрами
13.20 Т/с "Невірний"
16.00 Говорить Україна
19.30 Т/с "Невірний"
22.10 Т/с "Медіум"
00.00 Т/с "Щоденники темного"
02.10 Т/с "Хостел"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Вікно життя"
08.45 Т/с "Черговий лікар 3"

13.10 Т/с "Вікно життя"
16.00 Т/с "Квочка"
19.45 Т/с "Гречанка"
23.20 Т/с "Черговий лікар 3"
02.40 Т/с "Вір мені"

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Пошта"
09.10 Т/с "Маестро"
12.50 Т/с "Відважні"
16.05 Т/с "Демони"
19.40 Т/с "Пошта"
22.55 Т/с "Відважні"
02.50 Т/с "Маестро"

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 ТіВі Абетка
07.00 Зірки-Малюки
07.30 М/с "Сердиті пташки"
08.00  Onl ine-садок  НУМО 

(UNICEF)
08.30 М/с "Гав Гав Гав"
09.05 Здорове харчування
09.20 М/с "Хоробрі зайці"
10.00 М/с "Королівство веселки"
10.30 М/с "Бджілка Мая"
11.00 М/с "Віспер"
11.30 М/с "Робокар Полі"
12.00 М/с "Супергерой Коді"
12.30 М/с "Космічний старт"
13.00 М/с "Геомеха"
13.30  Onl ine-садок  НУМО 

(UNICEF)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 М/с "Гав Гав Гав"
15.00 М/с "Хоробрі зайці"
15.30 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
16.00 М/с "Бджілка Майя"
16.30 М/с "Віспер"
17.00 М/с "Місія Блейк"
17.30 М/с "Геомеха"
18.00 М/с "Космічний старт"
18.30 М/с "Хоробрі зайці"
19.00 М/с "Робокар Полі"
19.30 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
20.00 М/с "Бджілка Майя"
20.30 М/с "Супергерой Коді"
21.00 М/с "Космічний старт"
21.30 М/с "Геомеха"
22.00 М/с "Місія Блейк"

22.30 М/с "Сердиті пташки"
23.30 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"
01.20 М/с "Гав Гав Гав"
01.50 Веселі саморобки

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
06.01 Події
06.18 Збройова школа 
06.51 Просто про складне 
07.39 Стежинами рибалки 
08.12 Риболовні пригоди з 

Євгенієм Панасюком 
08.46 Мисливські рецепти 
09.01 Шлях до трофею 
09.35 ШОуОЛДА 
10.15 Мисливець на браконьєрів 
10.40 NEW Спінінг 
11.05 Події. Нагородження для 

Трофею. Ендуро
11.32 Українська риболовля 
12.02 Шлях до трофею 
12.35 ШОуОЛДА 
13.18 Готуємо на природі 
13.28 Черв'ячка на гачка 
13.55 Риболовля з  Петрашем 
14.15 Просто про складне 
15.02 Події 
15.18 Збройова школа 
15.51 Події
16.28 Турнір "IRON FISH" 
17.02 Полтавські балачки про 

Українські річки 
17.28 Стежинами рибалки 
18.02 Шлях до трофею 
18.35 ШОуОЛДА 
19.18 Мисливські рецепти 
19.35 Черв'ячка на гачка 
20.00 Адаптер 
20.10 Риболовля з Петрашем 
20.26 Готуємо на природі 
20.36 NEW Спінінг 
21.02 Події
21.19 Збройова школа 
21.52 Турнір "IRON FISH" 
22.27 Полтавські балачки про 

Українські річки 
22.53 Ні пуху, ні пера!,?Битва 

за Україну! Мисливець з 
25-ї десантно-штурмової 
бригади

23.23 Стежинами рибалки 
23.57 Адаптер 

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
07.00 М/с "Волохатий блог"
07.15 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"
07.45 М/с "Губка Боб"
08.10 М/с "Елвін і бурундуки"
08.35 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
09.05 М/с "Монстр-Хай"
09.35 М/с "Пригоди Паддінгтона"
10.00 М/с "Легенди Спарка"
10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Хоробрі зайці"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
13.00 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
13.30 М/с "СуперІграшки"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/с "Смурфики"
14.50 М/с "Монстр-Хай"
15.15 М/с "Щенячий патруль"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпризом"
16.25 М/с "Дрімз"
16.50 М/с "Губка боб"
17.20 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"
17.45 М/с "Елвін і бурундуки"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/с "Смурфики"
20.00 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
20.30 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
21.00 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Губка Боб"
21.50 М/с "Диностер"
22.15 М/с "Дикі Скрічери"
22.40 М/с "СуперІграшки"
23.00 М/с "Пригоди Паддінгтона"
23.30 М/с "Монстр-Хай"
00.00 Знімала мама

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад

06.15 Королева капусти
06.30 Заміське життя
06.45 Еко-дача
07.00 Пікнік на дачі
07.15 Дачний сезон
07.30 Час в похід
07.45 Тропіки на дачі
08.00 Сад мрії
08.15 Садові лайфи
08.30 Флора
08.50 Фіалка розцвіла
09.05 Design Stories
09.20 Затишна дача
09.35 Дай Лапу
09.50 Квіткарочка
10.05 Не сиди, посади
10.40 Дачники
11.15 ProArt
11.45 Дача бородача
12.20 Затишна дача
12.45 Цвіт. Українська фло-

ристика
13.10 Флора
13.45 Дачний сезон
14.20 Добрий сад
15.15 Майстерня Жогло
16.10 Друге життя меблів
16.55 Рослинка
17.45 Садові лайфи
18.40 Затишна дача
19.20 Садівниця
20.15 Дачники
20.50 Дачний сезон
21.25 Вдалий бізнес
21.50 Еко-дача
22.20 Орхідея
22.55 Любисток
23.10 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.35 Рецепти шинкаря
01.10 Про Гриби

 ICTV2. ICTV2.
05.00 Служба розшуку дітей
05.05 Секретний фронт
06.35 Антизомбі
07.35 Топ 5 фейків
08.00 Громадянська оборона
10.15 Т/с "Дільничний з ДВРЗ"  
16.20 Х/ф "Тенет"  
19.10 Х/ф "Погоня за ураганом"  
21.00 Шкварка
21.55 Громадянська оборона
22.55 Топ 5 фейків
23.10 Антизомбі

00.00 Звернення Президента 
України

00.10 Громадянська оборона
01.25 Антизомбі

 НТН. НТН.
05.15 "Історії війни. Гвардія 

Наступу"
06.00 "Речдок"
07.40 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
08.15 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
09.00 "Випадковий свідок"
10.35 "Речдок"
12.20 "Випадковий свідок"
13.20 Т/с "Смерть у раю"  
17.30 "Речдок"
19.20 Т/с "Елементарно"  
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю"  
22.45 "Речдок"
00.30 "Історії війни"
00.50 "Випадковий свідок"
01.55 "Правда життя. Професій-

ні байки"

 СТБ. СТБ.
04.10 МастерШеф. Битва се-

зонів  
08.45 Т/с "Комісар Рекс"
10.35 Т/с "Агенти справед-

ливості"  
13.25 Т/с "Сліпа"  
17.20 Т/с "Слід"  
20.00 Т/с "На лінії життя"  
21.55 Т/с "Черговий лікар"  
23.55 Т/с "Агенти справед-

ливості"  

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 Одного разу під Полтавою
08.00 Моя суперродина
10.00 Х/ф "Флірт зі звіром"  
12.00 Т/с "Касл"  
16.00 Т/с "Якщо чесно"
18.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.00 Х/ф "Хроніки Нарнії: Лев, 

Чаклунка та Шафа"
22.50 Х/ф "Той, що біжить 

лабіринтом"  
01.00 Країна У 2.2
01.30 Одного разу під Полтавою

 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Сніданок з 1+1"
09.30 "Міняю жінку"
16.40 Бойовик "Падіння янгола"
19.00 Бойовик "Перевізник - 2"
20.50 Т/с "Доктор хаус - 2" 
22.45 Т/с "Морська поліція: 

Лос-Анджелес - 3"  
00.35 Комедія "Отже, війна"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
06.10 Т/с "Опер за викликом-4"  
08.10 Т/с "CSI: Місце злочину"  
12.35 "Загублений світ"
16.20 Х/ф "Останній володар 

стихій"  
18.15 Х/ф "Гонщик"  
20.00 Х/ф "Майор Пейн"  
21.50 Х/ф "Щоденники месника"  
23.50 Т/с "Опер за викликом-4"  
01.45 "Загублений світ"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Волейбол. Польська 

Плюс Ліга. Барком-Кажани 
(Львів) - Проєкт (Варшава)

07.45 Х/ф "127 годин"
09.30 Дикий гаджет
10.20 Телемагазин
10.35 TOTAL COMBAT
11.05 Телемагазин
11.35 Блог360
12.05 Телемагазин
12.20 Бокс
12.35 Телемагазин
13.05 Бокс
13.20 Телемагазин
13.50 Бокс
14.05 Телемагазин
14.35 Дзюдо. Grand Prix. Лі-

сабон
16.25 Телемагазин
16.40 Х/ф "Подвійна рокіровка"
18.35 Телемагазин
18.50 Волейбол. Польська 

Плюс Ліга. Барком-Кажани 
(Львів) - Проєкт (Варшава)

20.30 THE FOOTBALL REVIEW. 

21.00 Дикий гаджет
22.00 Х/ф "Мисливець на ли-

сиць"
00.35 Спортивна риболовля. 

Чемпіонат України з лову 
хижака з човна

01.30 Інформаційний марафон

 НАУКА. НАУКА.
05.53 А ти знав 
06.13 Мозок 
07.05 Будуємо майбутнє 
08.01 Наука здоров’я 
08.16 Деталі 
08.42 Ті хто створює майбутнє 
09.39 А ти знав 
10.00 Мозок 
10.51 Будуємо майбутнє 
11.46 Хімічні елементи 
12.01 Неможливе можливо 
12.14 А ти знав 
12.41 Будуємо майбутнє 
13.36 Ті хто створює майбутнє 
14.30 Мозок 
15.21 А ти знав 
15.46 Хімічні елементи 
16.01 Деталі 
16.27 А ти знав 
16.48 Будуємо майбутнє 
17.41 Ті хто створює майбутнє 
18.34 А ти знав 
18.56 Мозок 
19.46 Хімічні елементи 
20.01 А ти знав 
20.21 Золота середина 
20.58 Ті хто створює майбутнє 
21.51 Неможливе можливо 
22.12 Мозок 
23.04 А ти знав 
23.23 Золота середина 

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска"
07.30 Клопотенко
08.00 Марко Черветті. Італійські 

рецепти
08.25 Т/с "Пошта"
10.55 Т/с "Жіночий лікар"

13.25 Т/с "Відважні"
15.05 Містичні історії
16.40 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Жіночий лікар"
21.40 Т/с "Відважні"
23.20 Т/с "Страх у твоєму домі"
01.45 Реальний секс
03.05 Містичні історії

 ТВІЙ СЕРІАЛ. ТВІЙ СЕРІАЛ.
03.35 Т/с "Історія одного зло-

чину"  
17.45 Реальна містика  
21.30 Т/с "Дитячий охоронець"  
00.05 Т/с "Історія одного зло-

чину"  

 ТЕРРА. ТЕРРА.
06.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
06.40 Адаптер 
07.09 Міська природа 
07.35 Планета дім 
08.02 UAhistory 
08.34 Чекаємо в гості 
09.02 Планета дім 
09.28 Адаптер 
09.51 Зелений туризм 
10.44 Міська природа 
11.11 UAhistory 
11.34 Чекаємо в гості 
12.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
12.27 Адаптер 
12.54 Міська природа 
13.21 Планета дім 
13.49 Міська природа 
14.15 Чекаємо в гості 
14.42 UAhistory 
15.02 Планета дім 
15.29 Адаптер 
15.52 UAhistory 
16.14 Пригоди Остіна Стівенса 
17.05 Міська природа 
17.32 Адаптер Pro 
17.36 Чекаємо в гості 
18.02 UAhistory 
18.22 Маленькі подорожі 
18.48 Зелений туризм 
19.40 Міська природа 
20.08 Планета дім 
20.35 Чекаємо в гості 
21.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
21.29 Маленькі подорожі 

21.55 Міська природа 
22.24 Планета дім 
22.51 Адаптер 
23.34 Чекаємо в гості 

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
08.40 Найкращий кухар
11.20 Злочин у раю  
19.55  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.40 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.55 Т/с "Гучна справа"

 НОВИЙ КАНАЛ. НОВИЙ КАНАЛ.
04.45 Екси  
06.00 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
09.30 Аферисти в сітях  
11.15 Т/с "Надприродне"  
12.10 Х/ф "Звільнити Віллі" 2"
14.00 Х/ф "Снайпер"  
16.45 Х/ф "Три королі"  
19.00 Х/ф "Інтернаціональ"  
21.30 Х/ф "Дорогою"  
23.10 Х/ф "Правда або дія"  
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Правда або дія"  
01.20 Аферисти в сітях  

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Говорить Україна
10.45 Сімейні мелодрами
13.20 Т/с "Невірний"
16.00 Говорить Україна
19.30 Т/с "Невірний"
22.10 Т/с "Медіум"
00.00 Т/с "Щоденники темного"
02.10 Т/с "Хостел"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Вікно життя"
08.45 Т/с "Черговий лікар 3"
13.10 Т/с "Вікно життя"
16.00 Т/с "Після зими"
19.45 Т/с "Гречанка"
23.15 Т/с "Черговий лікар 3"
02.40 Т/с "Краща за усіх"

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Пошта"
09.10 Т/с "Маестро"
12.50 Т/с "Відважні"
16.05 Т/с "Демони"
19.40 Т/с "Пошта"
22.55 Т/с "Відважні"
02.50 Т/с "Маестро"

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 ТіВі Абетка
07.00 Зірки-Малюки
07.30 М/с "Сердиті пташки"
08.00  Onl ine-садок  НУМО 

(UNICEF)
08.30 М/с "Гав Гав Гав"
09.05 Здорове харчування
09.20 М/с "Хоробрі зайці"
10.00 М/с "Королівство веселки"
10.30 М/с "Бджілка Мая"
11.00 М/с "Віспер"
11.30 М/с "Робокар Полі"
12.00 М/с "Супергерой Коді"
12.30 М/с "Космічний старт"
13.00 М/с "Геомеха"
13.30  Onl ine-садок  НУМО 

(UNICEF)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 М/с "Гав Гав Гав"
15.00 М/с "Хоробрі зайці"
15.30 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
16.00 М/с "Бджілка Майя"
16.30 М/с "Віспер"
17.00 М/с "Місія Блейк"
17.30 М/с "Геомеха"
18.00 М/с "Космічний старт"
18.30 М/с "Хоробрі зайці"
19.00 М/с "Робокар Полі"
19.30 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
20.00 М/с "Бджілка Майя"
20.30 М/с "Супергерой Коді"
21.00 М/с "Космічний старт"
21.30 М/с "Геомеха"
22.00 М/с "Місія Блейк"
22.30 М/с "Сердиті пташки"
23.30 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
06.02 Шлях до трофею 
06.35 ШОуОЛДА 
07.18 Готуємо на природі 
07.28 Черв'ячка на гачка 
07.55 Риболовля з Петрашем 
08.15 Просто про складне 
09.02 Події 
09.18 Збройова школа 
09.51 Події
10.28 Турнір "IRON FISH" 
11.02 Полтавські балачки про 

Українські річки 
11.28 Стежинами рибалки 
12.02 Шлях до трофею 
12.35 ШОуОЛДА 
13.18 Мисливські рецепти 
13.35 Черв'ячка на гачка 
14.00 Адаптер 
14.10 Риболовля з Петрашем 
14.26 Готуємо на природі 
14.36 NEW Спінінг 
15.02 Події
15.19 Збройова школа 
15.52 Турнір "IRON FISH" 
16.27 Полтавські балачки про 

Українські річки 
16.53 Ні пуху, ні пера!,?Битва 

за Україну! Мисливець з 
25-ї десантно-штурмової 
бригади

17.23 Стежинами рибалки 
17.57 Адаптер 
18.01 Події
18.18 Збройова школа 
18.51 Риболовля з Петрашем 
19.11 Стежинами рибалки 
19.45 Зіркова риболовля 
20.28 Мисливські собаки 
21.01 Шлях до трофею 
21.35 ШОуОЛДА 
22.18 Мисливець на браконьєрів 
23.11 Готуємо на природі 
23.22 Українська риболовля 

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
07.00 М/с "Волохатий блог"
07.15 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"
07.45 М/с "Губка Боб"

08.10 М/с "Елвін і бурундуки"
08.35 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
09.05 М/с "Монстр-Хай"
09.35 М/с "Пригоди Паддінгтона"
10.00 М/с "Легенди Спарка"
10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Хоробрі зайці"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
13.00 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
13.30 М/с "СуперІграшки"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/ф "Крижане серце-2"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпризом"
16.25 М/с "Дрімз"
16.50 М/с "Губка боб"
17.20 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"
17.45 М/с "Елвін і бурундуки"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/с "Смурфики"
20.00 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
20.30 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
21.00 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Губка Боб"
21.50 М/с "Диностер"
22.15 М/с "Дикі Скрічери"
22.40 М/с "СуперІграшки"
23.00 М/с "Пригоди Паддінгтона"
23.30 М/с "Монстр-Хай"
00.00 Знімала мама
02.25 Світ чекає на відкриття
02.45 Казка з татом
04.40 Корисні підказки

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.30 Заміське життя
06.45 Еко-дача
07.00 Пікнік на дачі
07.15 Дачний сезон
07.30 Час в похід
07.45 Тропіки на дачі
08.00 Сад мрії
08.15 Садові лайфи
08.30 Флора

08.50 Фіалка розцвіла
09.05 Design Stories
09.20 Затишна дача
09.35 Дай Лапу
09.50 Квіткарочка
10.05 Не сиди, посади
10.40 Дачники
11.15 ProArt
11.45 Дача бородача
12.20 Затишна дача
12.45 Цвіт. Українська фло-

ристика
13.10 Флора
13.30 Сад рідкісних рослин
13.45 Дачний сезон
14.20 Добрий сад
15.15 Майстерня Жогло
16.10 Друге життя меблів
16.55 Рослинка
17.45 Садові лайфи
18.40 Затишна дача
19.20 Садівниця
20.15 Дачники
20.50 Дачний сезон
21.25 Вдалий бізнес
21.50 Еко-дача
22.20 Орхідея
22.55 Любисток
23.10 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.35 Рецепти шинкаря
01.10 Про Гриби
01.40 Ландшафтний дизайн

 ICTV2. ICTV2.
03.00 Т/с "Відділ 44"  
03.45 Громадянська оборона
05.15 Секретний фронт
06.05 Антизомбі
07.00 Ранок у великому місті
07.55 Шкварка
08.50 Топ 5 фейків
09.10 Т/с "Топтун"  
12.00 Т/с "Смертельна зброя"  
16.05 Х/ф "На відстані удару"  
18.00 Т/с "Топтун"  
19.50 Т/с "Дільничний з ДВРЗ 

- 2"  
21.40 Х/ф "Миротворець"  
23.55 Громадянська оборона
00.00 Звернення Президента 

України
00.10 Громадянська оборона
00.55 Антизомбі
01.50 Т/с "Відділ 44"  

 НТН. НТН.
05.10 "Історії війни. Метро"
06.00 "Речдок"
07.45 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
08.20 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
09.00 "Випадковий свідок"
11.10 "Речдок"
12.55 "Випадковий свідок"
14.05 Т/с "Елементарно"  
15.50 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю"  
17.30 "Речдок"
19.20 Т/с "Елементарно"  
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю"  
22.45 "Речдок"
00.25 "Шукаю тебе"
00.45 "Випадковий свідок"
01.50 "Правда життя. Професій-

ні байки"
03.00 "Речовий доказ"
04.10 "Таємниці світу"

 СТБ. СТБ.
04.10 МастерШеф. Битва се-

зонів  
08.50 Т/с "Комісар Рекс"
10.35 Т/с "Агенти справед-

ливості"  
13.25 Т/с "Сліпа"  
17.20 Т/с "Слід"  
20.00 Т/с "На лінії життя"  
21.55 Т/с "Черговий лікар"  
23.55 Т/с "Агенти справед-

ливості"  

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 Одного разу під Полтавою
08.00 Моя суперродина
10.00 Х/ф "Подарунок на Різ-

дво"
12.00 Т/с "Касл"  
16.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.00 Х/ф "Хроніки Нарнії. 

Принц Каспіан"
22.50 Х/ф "Той, що біжить 

лабіринтом: Випробування 
вогнем"  

01.20 Країна У 2.2
01.50 Одного разу під Полтавою

 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Сніданок з 1+1"
09.30 "Міняю жінку"
16.40 Бойовик "Ред 2"
19.00 Бойовик "Швидкість"
21.20 Т/с "Доктор хаус - 2" 
23.15 Т/с "Морська поліція: 

Лос-Анджелес - 3"  
01.05 Трилер "ПОЛТЕРГЕЙСТ"
02.50 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"
04.50 Т/с "Морська поліція: 

Лос-Анджелес - 3"  

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
06.10 Т/с "Опер за викликом-4"  
07.55 Т/с "CSI: Місце злочину"  
12.25 "Загублений світ"
16.15 Х/ф "Нескінченність"  
18.10 Х/ф "Прибулець"  
20.00 Х/ф "Напролом"  
22.05 Х/ф "Полювання"  
23.50 Т/с "Опер за викликом-4"  
01.45 "Загублений світ"
03.20 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 XSPORT. XSPORT.
06.00  Волейбол .  Суперлі-

га-Дмарт. Чоловіки. Епі-
центр-Подоляни - Буковина

07.35 Х/ф "Подвійна рокіровка"
09.30 Дикий гаджет
10.20 Телемагазин
10.35 THE FOOTBALL REVIEW
11.05 Телемагазин
11.35 Блог360
11.50 Телемагазин
12.05 Бокс
12.20 Телемагазин
12.50 Бокс
13.05 Телемагазин
13.35 Бокс
13.50 Телемагазин
14.20 THE FOOTBALL REVIEW
14.50 Телемагазин
15.05 Х/ф "Мисливець на ли-

сиць"

17.40 Телемагазин
17.55 Баскетбол. Суперліга 

Favbet .  Кривбас  -  За -
поріжжя. Пряма трансляція

20.00 Вечір боксу. Артем Да-
лакян - Сейго Акуї

21.00 Дикий гаджет
22.00 Х/ф "Грейсі"
23.50  Волейбол .  Суперлі-

га-Дмарт. Чоловіки. Жи-
тичі-Полісся - Юридична 
академія

01.30 Інформаційний марафон

 НАУКА. НАУКА.
06.00 Мозок 
06.51 Будуємо майбутнє 
07.46 Хімічні елементи 
08.01 Неможливе можливо 
08.14 А ти знав 
08.41 Будуємо майбутнє 
09.36 Ті хто створює майбутнє 
10.30 Мозок 
11.21 А ти знав 
11.46 Хімічні елементи 
12.01 Деталі 
12.27 А ти знав 
12.48 Будуємо майбутнє 
13.41 Ті хто створює майбутнє 
14.34 А ти знав 
14.56 Мозок 
15.46 Хімічні елементи 
16.01 А ти знав 
16.21 Золота середина 
16.58 Ті хто створює майбутнє 
17.51 Неможливе можливо 
18.12 Мозок 
19.04 А ти знав 
19.23 Золота середина 
20.01 Деталі 
20.26 Золота середина 
21.07 Ті хто створює майбутнє 
21.59 А ти знав 
22.16 Мозок 
23.07 Будуємо майбутнє 

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска"

07.30 Клопотенко
08.00 Марко Черветті. Італійські 

рецепти
08.25 Т/с "Пошта"
10.55 Т/с "Жіночий лікар"
13.25 Т/с "Відважні"
15.05 Містичні історії
16.40 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Жіночий лікар"
21.40 Т/с "Відважні"
23.20 Т/с "Страх у твоєму домі"
01.45 Реальний секс
03.05 Містичні історії

 ТВІЙ СЕРІАЛ. ТВІЙ СЕРІАЛ.
03.25 Т/с "Історія одного зло-

чину"  
04.20 Т/с "Агенти справед-

ливості"  
17.50 Реальна містика  
21.30 Т/с "Дитячий охоронець"  
00.25 Т/с "Історія одного зло-

чину"  

 ТЕРРА. ТЕРРА.
06.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
06.27 Адаптер 
06.54 Міська природа 
07.21 Планета дім 
07.49 Міська природа 
08.15 Чекаємо в гості 
08.42 UAhistory 
09.02 Планета дім 
09.29 Адаптер 
09.52 UAhistory 
10.14 Пригоди Остіна Стівенса 
11.05 Міська природа 
11.32 Адаптер Pro 
11.36 Чекаємо в гості 
12.02 UAhistory 
12.22 Маленькі подорожі 
12.48 Зелений туризм 
13.40 Міська природа 
14.08 Планета дім 
14.35 Чекаємо в гості 
15.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
15.29 Маленькі подорожі 
15.55 Міська природа 
16.24 Планета дім 
16.51 Адаптер 
17.34 Чекаємо в гості 
18.02 Адаптер 
18.55 Зелений туризм 

19.49 Міська природа 
20.17 UAhistory 
20.34 Чекаємо в гості 
21.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
21.47 Адаптер 
22.13 Міська природа 
22.40 Планета дім 
23.08 UAhistory 
23.33 Чекаємо в гості 

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
08.40 Найкращий кухар
11.20 Злочин у раю  
19.55  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.40 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.55 Т/с "Гучна справа"

 НОВИЙ КАНАЛ. НОВИЙ КАНАЛ.
05.50 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
09.30 Аферисти в сітях  
11.15 Т/с "Надприродне"  
13.00 Х/ф "Звільнити Віллі" 3: 

Порятунок"
14.45 Х/ф "Відважна"  
17.10 Х/ф "Вторгнення"  
19.00 Х/ф "Сльози сонця"  
21.30 Х/ф "Кривавий діамант"  
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Нечестивий"  
02.00 Служба розшуку дітей

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Говорить Україна
10.45 Сімейні мелодрами
13.20 Т/с "Невірний"
16.00 Говорить Україна
19.30 Т/с "Невірний"
22.10 Т/с "Медіум"
00.00 Т/с "Щоденники темного"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Вікно життя"
08.45 Т/с "Черговий лікар 3"
13.10 Т/с "Вікно життя"

16.00 Т/с "Краща за усіх"
19.50 Т/с "Гречанка"
23.20 Т/с "Черговий лікар 3"
03.00 Т/с "Скажи мені правду"

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Пошта"
09.10 Т/с "Маестро"
12.50 Т/с "Відважні"
16.05 Т/с "Демони"
19.40 Т/с "Пошта"
22.55 Т/с "Відважні"
02.50 Т/с "Маестро"

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 ТіВі Абетка
07.00 Зірки-Малюки
07.30 М/с "Сердиті пташки"
08.00 Online-садок НУМО
08.30 М/с "Гав Гав Гав"
09.05 Здорове харчування
09.20 М/с "Хоробрі зайці"
10.00 М/с "Королівство веселки"
10.30 М/с "Бджілка Мая"
11.00 М/с "Віспер"
11.30 М/с "Робокар Полі"
12.00 М/с "Супергерой Коді"
12.30 М/с "Космічний старт"
13.00 М/с "Геомеха"
13.30 Online-садок НУМО
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 М/с "Гав Гав Гав"
15.00 М/с "Хоробрі зайці"
15.30 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
16.00 М/с "Бджілка Майя"
16.30 М/с "Віспер"
17.00 М/с "Місія Блейк"
17.30 М/с "Геомеха"
18.00 М/с "Космічний старт"
18.30 М/с "Хоробрі зайці"
19.00 М/с "Робокар Полі"
19.30 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
20.00 М/с "Бджілка Майя"
20.30 М/с "Супергерой Коді"
21.00 М/с "Космічний старт"
21.30 М/с "Геомеха"
22.00 М/с "Місія Блейк"
22.30 М/с "Сердиті пташки"
23.30 М/с "Безпека життя з 

Ембер"

00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
06.02 Події
06.19 Збройова школа 
06.52 Турнір "IRON FISH" 
07.27 Полтавські балачки про 

Українські річки 
07.53 Ні пуху, ні пера!,?Битва 

за Україну! Мисливець з 
25-ї десантно-штурмової 
бригади

08.23 Стежинами рибалки 
08.57 Адаптер 
09.02 Шлях до трофею 
09.35 ШОуОЛДА 
10.18 Мисливські рецепти 
10.35 Черв'ячка на гачка 
11.00 Адаптер 
11.10 Риболовля з Петрашем 
11.26 Готуємо на природі 
11.36 NEW Спінінг 
12.01 Події
12.18 Збройова школа 
12.51 Риболовля з Петрашем 
13.11 Стежинами рибалки 
13.45 Зіркова риболовля 
14.28 Мисливські собаки 
15.01 Шлях до трофею 
15.35 ШОуОЛДА 
16.18 Мисливець на браконьєрів 
17.11 Готуємо на природі 
17.22 Українська риболовля 
18.03 Шлях до трофею 
18.35 ШОуОЛДА 
19.18 Спортінг 
19.47 Спортінг 
20.07 На риболовлю з дядьком 

Федором 
20.42 Готуємо на природі 
21.03 Події
21.18 Збройова школа 
21.49 Турнір "IRON FISH" 
22.24 Мисливські рецепти 
22.37 Полтавські балачки про 

Українські річки 
23.04 Мисливські собаки 
23.36 Скоренько на водойму 

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"

07.00 М/с "Волохатий блог"
07.15 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"
07.45 М/с "Губка Боб"
08.10 М/с "Елвін і бурундуки"
08.35 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
09.05 М/с "Монстр-Хай"
09.35 М/с "Пригоди Паддінгтона"
10.00 М/с "Легенди Спарка"
10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Хоробрі зайці"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
13.00 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
13.30 М/с "СуперІграшки"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/с "Смурфики"
14.50 М/с "Монстр-Хай"
15.15 М/с "Щенячий патруль"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпризом"
16.25 М/с "Дрімз"
16.50 М/с "Губка Боб"
17.20 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"
17.45 М/с "Елвін і бурундуки"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/с "Смурфики"
20.00 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
20.30 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
21.00 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Губка Боб"
21.50 М/с "Диностер"
22.15 М/с "Дикі Скрічери"
22.40 М/с "СуперІграшки"
23.00 М/с "Пригоди Паддінгтона"
23.30 М/с "Монстр-Хай"
00.00 Знімала мама
02.25 Світ чекає на відкриття
02.45 Казка з татом
04.40 Корисні підказки

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.30 Заміське життя
06.45 Еко-дача

07.00 Пікнік на дачі
07.15 Дачний сезон
07.30 Час в похід
07.45 Тропіки на дачі
08.00 Сад мрії
08.15 Садові лайфи
08.30 Флора
08.50 Фіалка розцвіла
09.05 Design Stories
09.20 Затишна дача
09.35 Дай Лапу
09.50 Квіткарочка
10.05 Не сиди, посади
10.40 Дачники
11.15 ProArt
11.45 Дача бородача
12.20 Затишна дача
12.45 Цвіт. Українська фло-

ристика
13.10 Сад рідкісних рослин
13.45 Дачний сезон
14.20 Добрий сад
15.15 Майстерня Жогло
16.10 Друге життя меблів
16.55 Рослинка
17.10 Рослини роблять світ 

кращим
17.45 Садові лайфи
18.40 Затишна дача
19.20 Садівниця
20.15 Дачники
20.50 Дачний сезон
21.25 Вдалий бізнес
21.50 Еко-дача
22.20 Орхідея
22.40 Квіткарочка
22.55 Любисток
23.10 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.35 Рецепти шинкаря
01.10 Про Гриби

 ICTV2. ICTV2.
05.00 Служба розшуку дітей
05.10 Секретний фронт
05.55 Громадянська оборона
07.00 Ранок у великому місті
07.55 Громадянська оборона
08.55 Т/с "Топтун"  
11.30 Т/с "Смертельна зброя"  
15.45 Х/ф "Миротворець"  
18.00 Т/с "Топтун"  
19.50 Т/с "Дільничний з ДВРЗ "  
21.40 Х/ф "Той, хто мене обері-

гає"  

23.40 Громадянська оборона
00.00 Звернення Президента 

України
00.10 Громадянська оборона
00.40 Антизомбі
01.35 Т/с "Відділ 44"  

 НТН. НТН.
05.15 "Історії війни. Запах 

Ізюма"
06.00 "Речдок"
07.50 "Випадковий свідок"
11.15 "Речдок"
13.00 "Випадковий свідок"
14.05 Т/с "Елементарно"  
15.50 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю"  
17.30 "Речдок"
19.20 Т/с "Елементарно"  
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю"  
22.45 "Речдок"
00.30 "Історії війни"
00.50 "Випадковий свідок"
01.55 "Правда життя. Професій-

ні байки"

 СТБ. СТБ.
04.35 МастерШеф. Битва се-

зонів  
08.55 Т/с "Комісар Рекс"
10.35 Т/с "Агенти справед-

ливості"  
13.30 Т/с "Сліпа"  
17.20 Т/с "Слід"  
20.00 Т/с "На лінії життя"  
21.55 Т/с "Черговий лікар"  
23.55 Т/с "Агенти справед-

ливості"  

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 Одного разу під Полтавою
08.00 Моя суперродина
10.00 Х/ф "Подарунок на Різ-

дво 2"
12.00 Т/с "Касл"  
16.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.30 Х/ф "Хроніки Нарнії: 

Підкорювач Світанку"
22.50 Х/ф "Той, що біжить 

лабіринтом: Ліки від смерті"  
01.30 Країна У 2.2
02.00 Одного разу під Полтавою

ПОНЕДІЛОК, 29 січня 29 січня

ВІВТОРОК, 30 січня 30 січня

СЕРЕДА, 31 січня 31 січня
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 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Сніданок з 1+1"
09.30 "Міняю жінку"
15.00 Мелодрама "Титанік"
19.00 Бойовик "Швидкість - 2: 

круїз під контролем"
21.40 Т/с "Доктор хаус - 2" 
23.30 Т/с "Морська поліція: 

Лос-Анджелес - 3"  
01.20 Х/ф "Мюнхен"
04.05 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
06.20 Т/с "Опер за викликом-4"  
08.15 Т/с "CSI: Місце злочину"  
12.35 "Загублений світ"
16.15 Х/ф "Під водою"  
18.05  Х /ф  "Велогонка  без 

правил"  
20.00 Х/ф "Наглядач"  
21.50 Х/ф "Спадщина: Холодна 

кров"  
23.35 Т/с "Опер за викликом-4"  
01.25 "Загублений світ"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Вечір боксу. Артем Да-

лакян - Сейго Акуї
07.40 Х/ф "Грейсі"
09.30 Дикий гаджет
10.20 Телемагазин
10.35 Світовий бокс. Тижневик
11.05 Телемагазин
11.35 Блог360
12.05 Телемагазин
12.20 Бокс
12.35 Телемагазин
13.05 Бокс
13.20 Телемагазин
13.50 Бокс
14.05 Телемагазин
14.35 Вечір боксу. Артем Да-

лакян - Сейго Акуї
15.35 Телемагазин
15.50 Х/ф "Тринадцятий по-

верх"
17.45 Телемагазин

18.00 Теніс. Кубок Девіса. 
Кваліфікація. Україна  - 
США. День 1. Пряма транс-
ляція

22.00 Х/ф "Біжи, товстун, біжи"
00.00 Вечір боксу. Артем Да-

лакян - Сейго Акуї
01.30 Інформаційний марафон

 НАУКА. НАУКА.
05.36 Ті хто створює майбутнє 
06.30 Мозок 
07.21 А ти знав 
07.46 Хімічні елементи 
08.01 Деталі 
08.27 А ти знав 
08.48 Будуємо майбутнє 
09.41 Ті хто створює майбутнє 
10.34 А ти знав 
10.56 Мозок 
11.46 Хімічні елементи 
12.01 А ти знав 
12.21 Золота середина 
12.58 Ті хто створює майбутнє 
13.51 Неможливе можливо 
14.12 Мозок 
15.04 А ти знав 
15.23 Золота середина 
16.01 Деталі 
16.26 Золота середина 
17.07 Ті хто створює майбутнє 
17.59 А ти знав 
18.16 Мозок 
19.07 Будуємо майбутнє 
20.01 Неможливе можливо 
20.29 Лабораторія майбутнього 
20.58 Ті хто створює майбутнє 
21.53 А ти знав 
22.13 Мозок 
23.05 Будуємо майбутнє 

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска"
07.30 Клопотенко
08.00 Марко Черветті. Італійські 

рецепти
08.25 Т/с "Пошта"
10.55 Т/с "Жіночий лікар"

13.25 Т/с "Відважні"
15.05 Містичні історії
16.40 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Жіночий лікар"
21.40 Т/с "Відважні"
23.20 Т/с "Страх у твоєму домі"
01.45 Реальний секс

 ТВІЙ СЕРІАЛ. ТВІЙ СЕРІАЛ.
03.00 Т/с "Історія одного зло-

чину"  
17.40 Реальна містика  
21.30 Т/с "Дитячий охоронець"  
00.10 Т/с "Історія одного зло-

чину"  

 ТЕРРА. ТЕРРА.
06.02 UAhistory 
06.22 Маленькі подорожі 
06.48 Зелений туризм 
07.40 Міська природа 
08.08 Планета дім 
08.35 Чекаємо в гості 
09.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
09.29 Маленькі подорожі 
09.55 Міська природа 
10.24 Планета дім 
10.51 Адаптер 
11.34 Чекаємо в гості 
12.02 Адаптер 
12.55 Зелений туризм 
13.49 Міська природа 
14.17 UAhistory 
14.34 Чекаємо в гості 
15.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
15.47 Адаптер 
16.13 Міська природа 
16.40 Планета дім 
17.08 UAhistory 
17.33 Чекаємо в гості 
18.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
18.40 Адаптер 
19.09 Міська природа 
19.35 Планета дім 
20.02 UAhistory 
20.34 Чекаємо в гості 
21.02 Планета дім 
21.28 Адаптер 
21.51 Зелений туризм 
22.44 Міська природа 
23.11 UAhistory 
23.34 Чекаємо в гості 

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
08.40 Найкращий кухар
11.20 Злочин у раю  
19.55  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.40 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.55 Т/с "Гучна справа"

 НОВИЙ КАНАЛ. НОВИЙ КАНАЛ.
05.35 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
09.10 Аферисти в сітях  
11.00 Т/с "Надприродне"  
12.55 М/ф "Думками навиворіт"
14.40 Х/ф "День патріота"  
17.10 Х/ф "Точка обстрілу"  
19.00 Х/ф "Теорія змови"  
21.50 Х/ф "Розплата"  
23.50 Х/ф "Лобстер"  
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Лобстер"  

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Говорить Україна
10.45 Сімейні мелодрами
13.20 Т/с "Невірний"
16.00 Говорить Україна
19.30 Т/с "Невірний"
22.10 Т/с "Медіум"
00.00 Т/с "Щоденники темного"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Вікно життя"
08.45 Т/с "Черговий лікар 3"
13.10 Т/с "Вікно життя"
16.00 Т/с "Скажи мені правду"
19.45 Т/с "Гречанка"
23.15 Т/с "Черговий лікар 3"
02.55 Т/с "Одружити не можна 

помилувати"

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Пошта"
09.10 Т/с "Маестро"
12.50 Т/с "Відважні"
16.05 Т/с "Демони"

19.40 Т/с "Пошта"
22.55 Т/с "Відважні"
02.50 Т/с "Маестро"

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 ТіВі Абетка
07.00 Зірки-Малюки
07.30 М/с "Сердиті пташки"
08.00  Onl ine-садок  НУМО 

(UNICEF)
08.30 М/с "Гав Гав Гав"
09.05 Здорове харчування
09.20 М/с "Хоробрі зайці"
10.00 М/с "Королівство веселки"
10.30 М/с "Бджілка Мая"
11.00 М/с "Віспер"
11.30 М/с "Робокар Полі"
12.00 М/с "Супергерой Коді"
12.30 М/с "Космічний старт"
13.00 М/с "Геомеха"
13.30  Onl ine-садок  НУМО 

(UNICEF)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 М/с "Гав Гав Гав"
15.00 М/с "Хоробрі зайці"
15.30 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
16.00 М/с "Бджілка Майя"
16.30 М/с "Віспер"
17.00 М/с "Місія Блейк"
17.30 М/с "Геомеха"
18.00 М/с "Космічний старт"
18.30 М/с "Хоробрі зайці"
19.00 М/с "Робокар Полі"
19.30 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
20.00 М/с "Бджілка Майя"
20.30 М/с "Супергерой Коді"
21.00 М/с "Космічний старт"
21.30 М/с "Геомеха"
22.00 М/с "Місія Блейк"
22.30 М/с "Сердиті пташки"
23.30 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
06.01 Події
06.18 Збройова школа 
06.51 Риболовля з Петрашем 
07.11 Стежинами рибалки 

07.45 Зіркова риболовля 
08.28 Мисливські собаки 
09.01 Шлях до трофею 
09.35 ШОуОЛДА 
10.18  Мисливець  на  бра-

коньєрів 
10.44  Мисливець  на  бра-

коньєрів 
11.11 Готуємо на природі 
11.22 Українська риболовля 
12.03 Шлях до трофею 
12.35 ШОуОЛДА 
13.18 Спортінг 
13.47 Спортінг 
14.07 На риболовлю з дядьком 

Федором 
14.42 Готуємо на природі 
15.03 Події
15.18 Збройова школа 
15.49 Турнір "IRON FISH" 
16.24 Мисливські рецепти 
16.37 Полтавські балачки про 

Українські річки 
17.04 Мисливські собаки 
17.36 Скоренько на водойму 
18.02 Шлях до трофею 
18.35 ШОуОЛДА 
19.18 Готуємо на природі 
19.28 Черв'ячка на гачка 
19.55 Риболовля з Юрієм Пе-

трашем 
20.15 Просто про складне 
21.02 Події 
21.18 Збройова школа 
21.51 Події
22.28 Турнір "IRON FISH" 
23.02 Полтавські балачки про 

Українські річки 
23.28 Стежинами рибалки 

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
07.00 М/с "Волохатий блог"
07.15 М/с "Губка Боб"
08.10 М/с "Елвін і бурундуки"
08.35 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
09.05 М/с "Монстр-Хай"
09.35 М/с "Пригоди Паддінг-

тона"
10.00 М/с "Легенди Спарка"
10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"

11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Хоробрі зайці"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
13.00 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
13.30 М/с "СуперІграшки"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/с "Смурфики"
14.50 М/с "Монстр-Хай"
15.15 М/с "Щенячий патруль"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпри-

зом"
16.25 М/с "Дрімз"
16.50 М/с "Губка Боб"
17.20 М/с "Елвін і бурундуки"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/с "Смурфики"
20.00 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
20.30 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
21.00 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Губка Боб"
21.50 М/с "Диностер"
22.15 М/с "Дикі Скрічери"
22.40 М/с "СуперІграшки"
23.00 М/с "Пригоди Паддінг-

тона"
23.30 М/с "Монстр-Хай"
00.00 Знімала мама
02.25 Світ чекає на відкриття
02.45 Казка з татом
04.40 Корисні підказки

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.30 Заміське життя
06.45 Еко-дача
07.00 Пікнік на дачі
07.15 Дачний сезон
07.30 Час в похід
07.45 Тропіки на дачі
08.00 Сад мрії
08.15 Садові лайфи
08.30 Флора
08.50 Фіалка розцвіла
09.05 Design Stories
09.20 Затишна дача
09.35 Дай Лапу

09.50 Квіткарочка
10.05 Не сиди, посади
10.40 Дачники
11.15 ProArt
11.45 Дача бородача
12.20 Затишна дача
12.45 Цвіт. Українська фло-

ристика
13.10 Сад рідкісних рослин
13.45 Дачний сезон
14.20 Добрий сад
15.15 Майстерня Жогло
16.10 Друге життя меблів
16.30 Твори.Дивуй
16.55 Рослини роблять світ 

кращим
17.45 Садові лайфи
18.40 Затишна дача
19.20 Не сиди, посади
20.15 Дачники
20.50 Дачний сезон
21.25 Вдалий бізнес
21.50 Еко-дача
22.20 Агроблог
22.55 Любисток
23.10 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.35 Рецепти шинкаря
01.10 Про Гриби
01.40 Ландшафтний дизайн
02.15 Саморобки
03.05 Дача бородача
03.35 Ваш сад
04.05 Фіалка розцвіла
04.35 Тропіки на дачі
05.05 Дачники

 ICTV2. ICTV2.
03.00 Т/с "Відділ 44"  
03.15 Шкварка
05.15 Секретний фронт
06.00 Антизомбі
07.00 Ранок у великому місті
07.55 Антизомбі
09.05 Т/с "Топтун"  
11.55 Т/с "Смертельна зброя"  
16.00 Х/ф "Той, хто мене обері-

гає"  
18.00 Т/с "Топтун"  
19.55 Т/с "Дільничний з ДВРЗ 

- 2"  
21.45 Х/ф "На відстані удару"  
23.40 Шкварка
00.00 Звернення Президента 

України

00.10 Шкварка
01.30 Т/с "Відділ 44"  

 НТН. НТН.
05.10 "Історії війни. Танок скор-

боти"
06.00 "Речдок"
07.45 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
08.20 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
08.55 "Випадковий свідок"
11.10 "Речдок"
12.55 "Випадковий свідок"
14.05 Т/с "Елементарно"  
15.50 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю"  
17.30 "Речдок"
19.20 Т/с "Елементарно"  
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю"  
22.45 "Речдок"
00.30 "Шукаю тебе"
00.50 "Випадковий свідок"
01.55 "Правда життя. Професій-

ні байки"
03.00 "Речовий доказ"
04.10 "Таємниці світу"

 СТБ. СТБ.
03.20 МастерШеф. Битва се-

зонів  
08.50 Т/с "Комісар Рекс"
10.35 Т/с "Агенти справед-

ливості"  
13.25 Т/с "Сліпа"  
17.20 Т/с "Слід"  
20.00 Т/с "На лінії життя"  
21.55 Т/с "Черговий лікар"  
23.55 Т/с "Агенти справед-

ливості"  

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 Одного разу під Полтавою
08.00 Моя суперродина
10.00 Х/ф "Русалонька"
12.00 Т/с "Касл"  
16.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.30 Х/ф "Мумія"  
23.00 Х/ф "Мулан"
01.30 Одного разу під Полтавою
02.30 Танька і Володька

"1+1" УКРАЇНА."1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Сніданок з 1+1"
09.30 "Міняю жінку"
19.10 "Світ навиворіт. Україна" 
21.35 Драма "Рейс"
00.15 Х/ф "Розкрадачка гробни-

ць: Лара крофт"
02.30 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 Т/с "Опер за викликом-4"  
08.00 Т/с "CSI: Місце злочину"  
12.20 "Загублений світ"
17.05 Х/ф "К-9"  
19.00 Х/ф "Старскі та Гатч"
20.55 Х/ф "Озброєні й небез-

печні"  
23.05 Х/ф "Ромео+Джульєтта"
01.15 "Загублений світ"
02.55 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Теніс. Кубок Девіса. 

Кваліфікація. Україна  - 
США. День 1

07.35 Х/ф "Тринадцятий по-
верх"

09.30 Дикий гаджет
10.20 Телемагазин
10.35 TOTAL COMBAT
11.05 Телемагазин
11.35 Блог360
11.45 Телемагазин
12.00 Бокс
12.15 Телемагазин
12.45 Бокс
13.00 Телемагазин
13.30 Бокс
13.45 Телемагазин
14.15 Х/ф "Біжи, товстун, біжи"
16.15 Телемагазин
16.30 THE FOOTBALL REVIEW. 

Прем’єра
17.00 Теніс. Кубок Девіса. 

Кваліфікація. Україна  - 
США. День 2. Пряма транс-
ляція

22.00 Х/ф "Розбірки в стилі 
Кунг-фу"

23.55 Дзюдо. Grand Slam. 
Париж

01.30 Інформаційний марафон

 НАУКА. НАУКА.
04.48 Будуємо майбутнє 
05.41 Ті хто створює майбутнє 
06.34 А ти знав 
06.56 Мозок 
07.46 Хімічні елементи 
08.01 А ти знав 
08.21 Золота середина 
08.58 Ті хто створює майбутнє 
09.51 Неможливе можливо 
10.12 Мозок 
11.04 А ти знав 
11.23 Золота середина 
12.01 Деталі 
12.26 Золота середина 
13.07 Ті хто створює майбутнє 
13.59 А ти знав 
14.16 Мозок 
15.07 Будуємо майбутнє 
16.01 Неможливе можливо 
16.29 Лабораторія майбутнього 
16.58 Ті хто створює майбутнє 
17.53 А ти знав 
18.13 Мозок 
19.05 Будуємо майбутнє 
20.01 Наука здоров’я 
20.16 Деталі 
20.42 Ті хто створює майбутнє 
21.39 А ти знав 
22.00 Мозок 
22.51 Будуємо майбутнє 
23.46 Хімічні елементи 

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска"
07.30 Клопотенко
08.00 Марко Черветті. Італійські 

рецепти
08.25 Т/с "Пошта"
10.55 Т/с "Жіночий лікар"
13.25 Т/с "Відважні"
15.05 Містичні історії

16.40 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Жіночий лікар"
21.40 Т/с "Відважні"
23.20 Т/с "Страх у твоєму домі"
01.45 Реальний секс
03.05 Містичні історії

 ТВІЙ СЕРІАЛ. ТВІЙ СЕРІАЛ.
03.00 Т/с "Історія одного зло-

чину"  
03.55 Т/с "Агенти справед-

ливості"  
17.50 Реальна містика  
21.30 Т/с "Дитячий охоронець"  
00.05 Т/с "Історія одного зло-

чину"  

 ТЕРРА. ТЕРРА.
04.51 Адаптер 
05.34 Чекаємо в гості 
06.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
06.47 Адаптер 
07.13 Міська природа 
07.40 Планета дім 
08.08 UAhistory 
08.33 Чекаємо в гості 
09.02 Адаптер 
09.55 Зелений туризм 
10.49 Міська природа 
11.17 UAhistory 
11.34 Чекаємо в гості 
12.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
12.40 Адаптер 
13.09 Міська природа 
13.35 Планета дім 
14.02 UAhistory 
14.34 Чекаємо в гості 
15.02 Планета дім 
15.28 Адаптер 
15.51 Зелений туризм 
16.44 Міська природа 
17.11 UAhistory 
17.34 Чекаємо в гості 
18.02 Велика подорож Аме-

рикою 
18.27 UAhistory 
18.49 Зелений туризм 
19.42 Міська природа 
20.08 Планета дім 
20.34 Чекаємо в гості 
21.02 Велика подорож Аме-

рикою 
21.27 Саша Ксюша 

21.34 Міська природа 
22.04 Планета дім 
22.32 Адаптер 
23.34 Чекаємо в гості 

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
08.40 Найкращий кухар
11.20 Злочин у раю  
19.55  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.40 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.55 Т/с "Гучна справа"

 НОВИЙ КАНАЛ. НОВИЙ КАНАЛ.
03.55 Знають навіть діти
04.15 Екси  
05.45 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
09.35 Аферисти в сітях  
11.20 Т/с "Надприродне"  
13.10 М/ф "Поганці"
15.10 Х/ф "13-район: Ульти-

матум"  
17.05 Х/ф "Шанхайський пе-

ревізник"  
19.00 Х/ф Орлиний зір 1 
21.30 Х/ф "Найманець"  
23.25 Х/ф "Порожнеча"  
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Порожнеча"  
01.55 Служба розшуку дітей
02.15 Аферисти в сітях  

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Говорить Україна
10.45 Сімейні мелодрами
13.20 Т/с "Невірний"
16.00 Говорить Україна
19.30 Т/с "Невірний"
22.10 Т/с "Медіум"
00.00 Т/с "Щоденники темного"
02.10 Т/с "Хостел"
04.30 Сімейні мелодрами

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Вікно життя"
08.45 Т/с "Черговий лікар 3"

13.10 Т/с "Вікно життя"
16.00 Т/с "Одружити не можна 

помилувати"
19.45 Т/с "Гречанка"
23.20 Т/с "Черговий лікар 3"
02.40 Т/с "Обираючи долю"

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Пошта"
09.10 Т/с "Маестро"
12.50 Т/с "Відважні"
16.05 Т/с "Демони"
19.40 Т/с "Пошта"
22.55 Т/с "Відважні"
02.50 Т/с "Маестро"

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 ТіВі Абетка
07.00 Зірки-Малюки
07.30 М/с "Сердиті пташки"
08.00  Onl ine-садок  НУМО 

(UNICEF)
08.30 М/с "Гав Гав Гав"
09.05 Здорове харчування
09.20 М/с "Хоробрі зайці"
10.00 М/с "Королівство веселки"
10.30 М/с "Бджілка Мая"
11.00 М/с "Віспер"
11.30 М/с "Робокар Полі"
12.00 М/с "Супергерой Коді"
12.30 М/с "Космічний старт"
13.00 М/с "Геомеха"
13.30  Onl ine-садок  НУМО 

(UNICEF)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 М/с "Гав Гав Гав"
15.00 М/с "Хоробрі зайці"
15.30 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
16.00 М/с "Бджілка Майя"
16.30 М/с "Віспер"
17.00 М/с "Місія Блейк"
17.30 М/с "Геомеха"
18.00 М/с "Космічний старт"
18.30 М/с "Хоробрі зайці"
19.00 М/с "Робокар Полі"
19.30 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
20.00 М/с "Бджілка Майя"
20.30 М/с "Супергерой Коді"
21.00 М/с "Космічний старт"
21.30 М/с "Геомеха"

22.00 М/с "Місія Блейк"
22.30 М/с "Сердиті пташки"
23.30 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"
01.20 М/с "Гав Гав Гав"

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
05.11 Готуємо на природі 
05.22 Українська риболовля 
06.03 Шлях до трофею 
06.35 ШОуОЛДА 
07.18 Спортінг 
07.47 Спортінг 
08.07 На риболовлю з дядьком 

Федором 
08.42 Готуємо на природі 
09.03 Події
09.18 Збройова школа 
09.49 Турнір "IRON FISH" 
10.24 Мисливські рецепти 
10.37 Полтавські балачки про 

Українські річки 
11.04 Мисливські собаки 
11.36 Скоренько на водойму 
12.02 Шлях до трофею 
12.35 ШОуОЛДА 
13.18 Готуємо на природі 
13.28 Черв'ячка на гачка 
13.55 Риболовля з Петрашем 
14.15 Просто про складне 
15.02 Події 
15.18 Збройова школа 
15.51 Події
16.28 Турнір "IRON FISH" 
17.02 Полтавські балачки про 

Українські річки 
17.28 Стежинами рибалки 
18.02 Події
18.19 Збройова школа 
18.52 Турнір "IRON FISH" 
19.27 Полтавські балачки про 

Українські річки 
19.53 Ні пуху, ні пера!,?Битва 

за Україну! Мисливець з 
25-ї десантно-штурмової 
бригади

20.23 Стежинами рибалки 
20.57 Адаптер 
21.02 Шлях до трофею 
21.35 ШОуОЛДА 
22.18 Мисливські рецепти 
22.35 Черв'ячка на гачка 
23.00 Адаптер 

23.10 Риболовля з Петрашем 
23.26 Готуємо на природі 
23.36 NEW Спінінг 

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
07.00 М/с "Волохатий блог"
07.15 М/с "Губка Боб"
08.10 М/с "Елвін і бурундуки"
08.35 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
09.05 М/с "Монстр-Хай"
09.35 М/с "Пригоди Паддінг-

тона"
10.00 М/с "Легенди Спарка"
10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Хоробрі зайці"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
13.00 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
13.30 М/с "СуперІграшки"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/с "Смурфики"
14.50 М/с "Монстр-Хай"
15.15 М/с "Щенячий патруль"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпри-

зом"
16.25 М/с "Дрімз"
16.50 М/с "Губка Боб"
17.20 М/с "Елвін і бурундуки"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/с "Смурфики"
20.00 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
20.30 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
21.00 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Губка Боб"
21.50 М/с "Диностер"
22.15 М/с "Дикі Скрічери"
22.40 М/с "СуперІграшки"
23.00 М/с "Пригоди Паддінг-

тона"
23.30 М/с "Монстр-Хай"
00.00 Знімала мама

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.30 Заміське життя
06.45 Еко-дача
07.00 Пікнік на дачі
07.15 Дачний сезон
07.30 Час в похід
07.45 Тропіки на дачі
08.00 Сад мрії
08.15 Садові лайфи
08.30 Флора
08.50 Фіалка розцвіла
09.05 Design Stories
09.20 Затишна дача
09.35 Царство грибів
09.50 Квіткарочка
10.05 Садівник за викликом
10.40 Дачники
11.15 ProArt
11.45 Дача бородача
12.20 Затишна дача
12.45 Квіти і стереотипи
13.10 Сад рідкісних рослин
13.45 Дачний сезон
14.20 Добрий сад
15.15 Майстерня Жогло
16.10 Твори.Дивуй
17.00 Рослини роблять світ 

кращим
17.50 Садові лайфи
18.40 Затишна дача
19.25 Не сиди, посади
20.15 Дачники
20.55 Дачний сезон
21.25 Вдалий бізнес
21.50 Еко-дача
22.25 Агроблог
23.00 Любисток
23.10 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.35 Рецепти шинкаря
01.10 Про Гриби

ICTV2.ICTV2.
03.05 Громадянська оборона
05.10 Служба розшуку дітей
05.15 Антизомбі
06.05 Громадянська оборона
07.00 Ранок у великому місті
07.55 На трьох  
10.00 Дизель Шоу  
11.30 Т/с "Вижити за будь-яку 

ціну"

12.30 На трьох  
15.45 Т/с "Вижити за будь-яку 

ціну"
17.00 На трьох  
19.00 Прем’єра Дизель Шоу  
20.35 Дизель Шоу  
23.30 На трьох  
00.00 Звернення Президента 

України
00.10 На трьох  
00.35 Х/ф "Священик"  
02.05 Громадянська оборона

 НТН. НТН.
05.10 "Понівечене дитинство"
06.00 "Речдок"
07.45 "Випадковий свідок"
11.05 "Речдок"
12.55 "Випадковий свідок"
14.05 Т/с "Елементарно"  
15.50 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю"  
17.30 "Речдок"
19.20 Т/с "Елементарно"  
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю"  
22.45 "Речдок"
00.30 "Історії війни"
00.50 "Випадковий свідок"
01.45 "Правда життя. Професій-

ні байки"

 СТБ. СТБ.
05.30 Т/с "Черговий лікар"  
13.45 Т/с "Сліпа"  
20.00 Т/с "Сліпа"  
22.00 Він Вона шоу  
00.00 Супербабуся  

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 Одного разу під Полтавою
07.30 М/ф "Епік"
09.30 М/ф "Суперсімейка"
11.45 М/ф "Суперсімейка 2"
14.00 М/ф "Щось не так з Ро-

ном"
16.00 Я люблю Україну
18.00 Ліга сміху
22.00 Х/ф "Подарунок на Різ-

дво"
23.50 Х/ф "Подарунок на Різ-

дво 2"
01.40 Одного разу під Полтавою
02.10 Танька і Володька

 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Життя відомих людей"
07.00 "Світ навиворіт"
13.00 Бойовик "Падіння олімпу"
15.15 Бойовик "Перевізник"
17.10 Бойовик "Перевізник - 2"
19.00 Комедія "Свати. Абсолют-

но польська історія"
23.50 "Жіночий квартал 2021"
01.25 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
08.55 "Загублений світ"
13.40 Х/ф "Майор Пейн"  
15.20 Х/ф "Наглядач"  
17.05 Х/ф "Робін Гуд"
19.00 Х/ф "Геркулес"  
20.45 Х/ф "Хітмен: Агент 47"  
22.30 Х/ф "До і після"  
00.30 "Загублений світ"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Теніс. Кубок Девіса. 

Кваліфікація. Україна  - 
США. День 2

07.35 Х/ф "Розбірки в стилі 
Кунг-фу"

09.30 Дикий гаджет
10.20 Телемагазин
10.35 Світовий бокс. Тиж-

невик. 
11.05 Телемагазин
11.35 THE FOOTBALL REVIEW
12.05 Телемагазин
12.20 Бокс
12.35 Телемагазин
13.05 Бокс
13.20 Телемагазин
13.50 Бокс
14.05 Телемагазин
14.35 Бокс
14.45 Телемагазин
15.00 Теніс. Кубок Девіса. 

Кваліфікація. Хорватія - 
Бельгія. День 1. Пряма 
трансляція

20.00 Дзюдо. Grand Slam. 
Париж

21.25 Волейбол. Польська 
Плюс Ліга. Слепск (Сувал-
ки) - Барком-Кажани (Львів). 
Пряма трансляція

23.30 Х/ф "Залягти на дно в 
Брюгге"

01.30 Інформаційний марафон

 НАУКА. НАУКА.
04.58 Ті хто створює майбутнє 
05.51 Неможливе можливо 
06.12 Мозок 
07.04 А ти знав 
07.23 Золота середина 
08.01 Деталі 
08.26 Золота середина 
09.07 Ті хто створює майбутнє 
09.59 А ти знав 
10.16 Мозок 
11.07 Будуємо майбутнє 
12.01 Неможливе можливо 
12.29 Лабораторія майбут-

нього 
12.58 Ті хто створює майбутнє 
13.53 А ти знав 
14.13 Мозок 
15.05 Будуємо майбутнє 
16.01 Наука здоров’я 
16.16 Деталі 
16.42 Ті хто створює майбутнє 
17.39 А ти знав 
18.00 Мозок 
18.51 Будуємо майбутнє 
19.46 Хімічні елементи 
20.01 Неможливе можливо 
20.14 А ти знав 
20.41 Будуємо майбутнє 
21.36 Ті хто створює майбутнє 
22.30 Мозок 
23.21 А ти знав 
23.46 Хімічні елементи 

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска"
07.30 Клопотенко

08.00 Марко Черветті. Італійські 
рецепти

08.25 Хавтукук
08.55 УляЮля
09.20 Юля зможе?!
10.25 Родичі в турне
11.15 Містичні історії
12.55 Т/с "Лінія світла"
18.30 Т/с "Жіночий лікар"
23.30 Великі мрійники. Архимед
00.15 Великі мрійники: Леонар-

до да Вінчі
01.10 Великі мрійники: Жюль 

Верн
02.00 Реальний секс

 ТВІЙ СЕРІАЛ. ТВІЙ СЕРІАЛ.
03.00 Т/с "Історія одного зло-

чину"  
05.00 Реальна містика  
15.20 Т/с "Виходьте без дзвінка"  
00.40 Т/с "Історія одного зло-

чину"  

 ТЕРРА. ТЕРРА.
04.49 Міська природа 
05.17 UAhistory 
05.34 Чекаємо в гості 
06.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
06.40 Адаптер 
07.09 Міська природа 
07.35 Планета дім 
08.02 UAhistory 
08.34 Чекаємо в гості 
09.02 Планета дім 
09.28 Адаптер 
09.51 Зелений туризм 
10.44 Міська природа 
11.11 UAhistory 
11.34 Чекаємо в гості 
12.02 Велика подорож Аме-

рикою 
12.27 UAhistory 
12.49 Зелений туризм 
13.42 Міська природа 
14.08 Планета дім 
14.34 Чекаємо в гості 
15.02 Велика подорож Аме-

рикою 
15.27 Саша Ксюша 
15.34 Міська природа 
16.04 Планета дім 

16.32 Адаптер 
17.34 Чекаємо в гості 
18.02 UAhistory 
18.22 Маленькі подорожі 
18.48 Зелений туризм 
19.40 Міська природа 
20.08 Планета дім 
20.35 Чекаємо в гості 
21.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
21.29 Маленькі подорожі 
21.55 Міська природа 
22.24 Планета дім 
22.51 Адаптер 
23.34 Чекаємо в гості 

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 "Гучна справа"
10.20 Найкращий кухар
12.55 Т/с "СіЕсАй: Нью-Йорк"  
15.30 Т/с "Мислити як вбивця"  
18.40  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
20.15 Т/с "СіЕсАй: Нью-Йорк"  
21.55 Т/с "Мислити як вбивця"  
01.00 "Гучна справа"

 НОВИЙ КАНАЛ. НОВИЙ КАНАЛ.
05.20 Аферисти в сітях  
08.15 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
12.00 М/ф "Ральф - руйнівник"
13.55 Х/ф "Шерлок Холмс"  
16.35 Х/ф "Шерлок Холмс: 

Гра тіней"  
19.00 Х/ф "Ґодзила"  
21.35 Х/ф "Конг: Острів черепа"  
23.50 Х/ф "Імла"  
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Імла"  
02.25 Аферисти в сітях  

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
09.30 Одруження наосліп
14.30 Сімейні мелодрами
17.00 Т/с "Величне століття.

Роксолана"
23.00 Сімейні мелодрами
01.00 Т/с "Щоденники темного"
02.10 Т/с "Хостел"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Гречанка"
16.00 Т/с "Обираючи долю"
20.00 Т/с "Жіночі секрети"
02.50 Т/с "Після зими"

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Відважні"
10.50 Т/с "Маестро"
18.05 Т/с "Пошта"
22.55 Т/с "Та, що бачить завтра"

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 ТіВі Абетка
07.00 Зірки-Малюки
07.30 М/с "Сердиті пташки"
08.00 М/с "Гав Гав Гав"
08.30 М/с "Майстерня Бібі"
09.05 Здорове харчування
09.20 М/с "Хоробрі зайці"
10.00 М/с "Королівство веселки"
10.30 М/с "Бджілка Мая"
11.00 М/с "Віспер"
11.30 М/с "Робокар Полі"
12.00 М/с "Супергерой Коді"
12.30 М/с "Космічний старт"
13.00 М/с "Геомеха"
13.30  Onl ine-садок  НУМО 

(UNICEF)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 М/с "Гав Гав Гав"
15.00 М/с "Хоробрі зайці"
15.30 М/ф
17.00 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
18.30 М/с "Хоробрі зайці"
19.00 М/с "Робокар Полі"
20.00 М/с "Супергерой Коді"
21.30 М/с "Геомеха"
23.00 М/с "Сердиті пташки"
23.30 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"
01.20 М/с "Гав Гав Гав"

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
05.04 Мисливські собаки 

05.36 Скоренько на водойму 
06.02 Шлях до трофею 
06.35 ШОуОЛДА 
07.18 Готуємо на природі 
07.28 Черв'ячка на гачка 
07.55 Риболовля з Петрашем 
08.15 Просто про складне 
09.02 Події 
09.18 Збройова школа 
09.51 Події
10.28 Турнір "IRON FISH" 
11.02 Полтавські балачки про 

Українські річки 
11.28 Стежинами рибалки 
12.02 Події
12.19 Збройова школа 
12.52 Турнір "IRON FISH" 
13.27 Полтавські балачки про 

Українські річки 
13.53 Ні пуху, ні пера!,?Битва 

за Україну! Мисливець з 
25-ї десантно-штурмової 
бригади

14.23 Стежинами рибалки 
14.57 Адаптер 
15.02 Шлях до трофею 
15.35 ШОуОЛДА 
16.18 Мисливські рецепти 
16.35 Черв'ячка на гачка 
17.00 Адаптер 
17.10 Риболовля з Петрашем 
17.26 Готуємо на природі 
17.36 NEW Спінінг 
18.01 Події
18.18 Збройова школа 
18.51 Риболовля з Петрашем 
19.11 Стежинами рибалки 
19.45 Зіркова риболовля 
20.28 Мисливські собаки 
21.01 Шлях до трофею 
21.35 ШОуОЛДА 
22.18 Мисливець на браконьєрів 
23.11 Готуємо на природі 
23.22 Українська риболовля 

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
07.00 М/с "Волохатий блог"
07.15 М/с "Губка Боб"
08.10 М/с "Елвін і бурундуки"
08.35 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"

09.05 М/с "Монстр-Хай"
09.35 М/с "Пригоди Паддінг-

тона"
10.00 М/с "Легенди Спарка"
10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Хоробрі зайці"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
13.00 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
13.30 М/с "СуперІграшки"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/с "Гігантозавр"
15.15 М/с "Щенячий патруль"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпри-

зом"
16.25 М/с "Губка боб"
17.15 М/ф "Як приборкати 

дракона"
19.10 М/с "Містер Лінк: Загубле-

на ланка еволюції"
20.40 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Елвін і бурундуки"
21.50 М/с "Диностер"
22.15 М/с "Дикі Скрічери"
22.40 М/с "СуперІграшки"
23.00 М/с "Пригоди Паддінг-

тона"
23.30 М/с "Монстр-Хай"
00.00 Знімала мама
02.25 Світ чекає на відкриття
02.45 Казка з татом
04.40 Корисні підказки

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.30 Заміське життя
06.45 Еко-дача
07.00 Пікнік на дачі
07.15 Дачний сезон
07.30 Час в похід
07.45 Тропіки на дачі
08.00 Агроблог
08.15 Садові лайфи
08.30 Орхідея
08.50 Фіалка розцвіла
09.05 Design Stories
09.20 Затишна дача

09.35 Царство грибів
09.50 Любисток
10.05 Садівник за викликом
10.40 Дачники
11.15 ProArt
11.45 Дача бородача
12.20 Затишна дача
12.45 Квіти і стереотипи
13.10 Сад рідкісних рослин
13.45 Дачний сезон
14.20 Добрий сад
15.15 Майстерня Жогло
16.10 Твори.Дивуй
17.00 Рослини роблять світ 

кращим
17.50 Садові лайфи
18.40 Затишна дача
19.25 Не сиди, посади
20.15 Дачники
20.55 Дачний сезон
21.25 Вдалий бізнес
21.50 Еко-дача
22.25 Агроблог
23.00 Любисток
23.10 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.35 Рецепти шинкаря
01.10 Про Гриби
01.40 Ландшафтний дизайн
02.15 Саморобки
03.05 Дача бородача
03.35 Ваш сад
04.05 Фіалка розцвіла
04.35 Тропіки на дачі

 ICTV2. ICTV2.
03.00 Громадянська оборона
03.20 Антизомбі
04.15 Т/с "Відділ 44"  
05.45 Громадянська оборона
06.45 Топ 5 фейків
07.05 Антизомбі
09.05 Громадянська оборона
10.05 Х/ф "Багряний приплив"  
12.10 Х/ф "Літак президента"  
14.35 Х/ф "На драйві"  
16.45 Х/ф "Парк юрського 

періоду"
19.00 Х/ф "Парк юрського 

періоду 2"
21.30 Х/ф "Парк юрського 

періоду 3"
23.00 Х/ф "Оселя зла: Фінальна 

битва"  

00.00 Звернення Президента 
України

00.10 Х/ф "Оселя зла: Фінальна 
битва"  

01.00 Громадянська оборона
01.55 Антизомбі
02.50 Т/с "Відділ 44"  

 НТН. НТН.
05.30 "Інтернаціональний ле-

гіон. Воля без кордонів"
06.00 "Речдок"
07.40 "Випадковий свідок"
09.55 "Винуватці війни"
10.15 "Останній день дикта-

тора"
10.35 "Речдок"
12.15 "Випадковий свідок"
13.50 "Легенди карного роз-

шуку"
15.00 Т/с "Елементарно"  
23.30 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
02.00 "Правда життя. Професій-

ні байки"
03.00 "Речовий доказ"
04.00 "Таємниці світу"

 СТБ. СТБ.
06.15 Т/с "Слід"  
09.30 Неймовірна правда про 

зірок 5  
10.05 Т/с "Слід"  
11.30 Т/с "На лінії життя"  
19.00 Т/с "Слід"  
22.45 Х/ф Термінал

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 М/ф
07.00 М/ф "Суперсімейка"
09.20 М/ф "Суперсімейка 2"
11.50 М/ф "Родина Адамсів"
13.35 М/ф "Родина Адамсів 2"
15.25 М/ф "Тед-мандрівник: 

Закляття мумії"
17.15 Х/ф "Мумія"  
19.45 Х/ф "Мумія повертається"  
22.20 Х/ф "Мумія: Гробниця 

Імператора Драконів"  
00.40 Х/ф "Атака кобри"  
02.40 Одного разу під Полтавою
03.05 Танька і Володька

ЧЕТВЕР, 1 лютого 1 лютого

П’ЯТНИЦЯ, 2 лютого 2 лютого

СУБОТА, 3 лютого 3 лютого
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 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Життя відомих людей 

2023"
07.00 "Світ навиворіт"
11.15 Бойовик "Падіння янгола"
13.45 Бойовик "Швидкість"
16.00 Бойовик "Швидкість - 2: 

круїз під контролем"
18.40 Бойовик "Ред 2"
21.00 Трилер "КЛОНИ"
22.50 Драма "Рейс"
01.40 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
08.15 "Загублений світ"
13.00 Х/ф "Старскі та Гатч"
14.50 Х/ф "Напролом"  
16.55 Х/ф "Озброєні й небез-

печні"  
19.00 Х/ф "Смокінг"
20.50 Х/ф "Знайомтеся, Джо 

Блек"  
00.05 Х/ф "Люсі в небесах"  
02.20 "Загублений світ"
03.05 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"
04.45 "Джедаі"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Волейбол. Польська 

Плюс Ліга. Слепск (Сувал-
ки) - Барком-Кажани (Львів)

07.40 Х/ф "Достукатися до 
небес"

09.20 Телемагазин
09.35 Автоперегони. GT World 

Challenge Europe. Етап 1. 
Монца. Прем’єра

10.30 Телемагазин
11.00 TOTAL COMBAT. 
11.30 Телемагазин
11.45 Бокс
12.00 Телемагазин
12.30 Бокс
12.45 Телемагазин
13.15 Бокс
13.30 Телемагазин

14.00 Теніс. Кубок Девіса. 
Кваліфікація. Хорватія - 
Бельгія. День 2. Пряма 
трансляція

21.00 Дзюдо. Grand Slam. 
Париж

22.00 Х/ф "Круп'є"
23.45 Волейбол. Польська 

Плюс Ліга. Слепск (Сувал-
ки) - Барком-Кажани (Львів)

01.30 Інформаційний марафон

 НАУКА. НАУКА.
05.07 Ті хто створює майбутнє 
05.59 А ти знав 
06.16 Мозок 
07.07 Будуємо майбутнє 
08.01 Неможливе можливо 
08.29 Лабораторія майбутнього 
08.58 Ті хто створює майбутнє 
09.53 А ти знав 
10.13 Мозок 
11.05 Будуємо майбутнє 
12.01 Наука здоров’я 
12.16 Деталі 
12.42 Ті хто створює майбутнє 
13.39 А ти знав 
14.00 Мозок 
14.51 Будуємо майбутнє 
15.46 Хімічні елементи 
16.01 Неможливе можливо 
16.14 А ти знав 
16.41 Будуємо майбутнє 
17.36 Ті хто створює майбутнє 
18.30 Мозок 
19.21 А ти знав 
19.46 Хімічні елементи 
20.01 Деталі 
20.27 А ти знав 
20.48 Будуємо майбутнє 
21.41 Ті хто створює майбутнє 
22.34 А ти знав 
22.56 Мозок 
23.46 Хімічні елементи 

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска"
07.30 Клопотенко

08.00 Марко Черветті. Італійські 
рецепти

08.25 Хавтукук
08.55 УляЮля
09.25 Юля зможе?!
10.20 Родичі в турне
11.10 Містичні історії
12.50 Т/с "Лінія світла"
18.25 Т/с "Жіночий лікар"
23.20 Великі мрійники: Циол-

ковський
00.10 Великі мрійники: Вільна 

енергія Тесли
01.00 Великі мрійники. Архимед
01.55 Реальний секс
03.05 Містичні історії

 ТВІЙ СЕРІАЛ. ТВІЙ СЕРІАЛ.
03.15 Т/с "Дитячий охоронець"  
15.20 Т/с "Виходьте без дзвінка"  
00.40 Т/с "Історія одного зло-

чину"  

 ТЕРРА. ТЕРРА.
04.44 Міська природа 
05.11 UAhistory 
05.34 Чекаємо в гості 
06.02 Велика подорож Аме-

рикою 
06.27 UAhistory 
06.49 Зелений туризм 
07.42 Міська природа 
08.08 Планета дім 
08.34 Чекаємо в гості 
09.02 Велика подорож Аме-

рикою 
09.27 Саша Ксюша 
09.34 Міська природа 
10.04 Планета дім 
10.32 Адаптер 
11.01 Адаптер 
11.34 Чекаємо в гості 
12.02 UAhistory 
12.22 Маленькі подорожі 
12.48 Зелений туризм 
13.40 Міська природа 
14.08 Планета дім 
14.35 Чекаємо в гості 
15.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
15.29 Маленькі подорожі 
15.55 Міська природа 
16.24 Планета дім 
16.51 Адаптер 

17.15 Адаптер 
17.34 Чекаємо в гості 
18.02 Світова кухня по-україн-

ськи 
18.47 Адаптер 
19.13 Міська природа 
19.40 Планета дім 
20.08 UAhistory 
20.33 Чекаємо в гості 
21.02 Адаптер 
21.36 Адаптер 
21.55 Зелений туризм 
22.49 Міська природа 
23.17 UAhistory 
23.34 Чекаємо в гості 

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
10.20 Найкращий кухар
12.55 Т/с "СіЕсАй: Нью-Йорк"  
15.30 Т/с "Мислити як вбивця"  
18.40  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
20.15 Т/с "СіЕсАй: Нью-Йорк"  
21.55 Т/с "Мислити як вбивця"  
01.00 "Гучна справа"

 НОВИЙ КАНАЛ. НОВИЙ КАНАЛ.
03.10 Знають навіть діти
03.30 Екси  
04.40 Аферисти в сітях  
05.45 Аферисти в сітях  
08.30 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
12.10 М/ф "Ральф - руйнів-

ник" 2"
14.15 Х/ф "Ґодзила"  
16.45 Х/ф "Конг: Острів черепа"  
19.00 Х/ф "Ґодзила II: Король 

монстрів"  
21.40  Х /ф  "Ґодзила  проти 

Конґа"  
23.50 Improv Live Show  
00.00 Звернення Президента
00.10 Improv Live Show  
02.00 Аферисти в сітях  
02.45 Екси  

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
09.30 Одруження наосліп

14.30 Сімейні мелодрами
17.00 Т/с "Величне століття.

Роксолана"
23.00 Сімейні мелодрами
01.00 Т/с "Щоденники темного"
02.10 Т/с "Хостел"
04.30 Сімейні мелодрами

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Гречанка"
16.00 Т/с "Не хочу тебе втра-

чати"
19.45 Т/с "Жіночі секрети"
02.55 Т/с "Невипадкові зустрічі"

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Відважні"
10.50 Т/с "Маестро"
18.05 Т/с "Пошта"
22.55 Т/с "Та, що бачить завтра"

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 ТіВі Абетка
07.00 Зірки-Малюки
07.30 М/с "Сердиті пташки"
08.00 М/с "Гав Гав Гав"
08.30 М/с "Майстерня Бібі"
09.05 Здорове харчування
09.20 М/с "Хоробрі зайці"
10.00 М/с "Королівство веселки"
10.30 М/с "Бджілка Мая"
11.00 М/с "Віспер"
11.30 М/с "Робокар Полі"
12.00 М/с "Супергерой Коді"
12.30 М/с "Космічний старт"
13.00 М/с "Геомеха"
13.30  Onl ine-садок  НУМО 

(UNICEF)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 М/с "Гав Гав Гав"
15.00 М/с "Хоробрі зайці"
15.30 М/ф
17.00 М/с "Тру і "Королівство 

веселки"
18.30 М/с "Хоробрі зайці"
19.00 М/с "Робокар Полі"
20.00 М/с "Супергерой Коді"
21.30 М/с "Геомеха"
23.00 М/с "Сердиті пташки"
23.30 М/с "Безпека життя з 

Ембер"

00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"
01.20 М/с "Гав Гав Гав"
01.50 Веселі саморобки
02.20 Зірки Малюки
02.40 TiBi Абетка
03.00 М/с "Гав Гав Гав"
03.30 М/с "Майстерня Бібі"
04.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
05.00 М/с "Сердиті пташки"

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
05.02 Полтавські балачки про 

Українські річки 
05.28 Стежинами рибалки 
06.02 Події
06.19 Збройова школа 
06.52 Турнір "IRON FISH" 
07.27 Полтавські балачки про 

Українські річки 
07.53 Ні пуху, ні пера!,?Битва 

за Україну! Мисливець з 
25-ї десантно-штурмової 
бригади

08.23 Стежинами рибалки 
08.57 Адаптер 
09.02 Шлях до трофею 
09.35 ШОуОЛДА 
10.18 Мисливські рецепти 
10.35 Черв'ячка на гачка 
11.00 Адаптер 
11.10 Риболовля з Юрієм Пе-

трашем 
11.26 Готуємо на природі 
11.36 NEW Спінінг 
12.01 Події
12.18 Збройова школа 
12.51 Риболовля з Юрієм Пе-

трашем 
13.11 Стежинами рибалки 
13.45 Зіркова риболовля 
14.28 Мисливські собаки 
15.01 Шлях до трофею 
15.35 ШОуОЛДА 
16.18  Мисливець  на  бра-

коньєрів 
16.44  Мисливець  на  бра-

коньєрів 
17.11 Готуємо на природі 
17.22 Українська риболовля 
18.03 Шлях до трофею 
18.35 ШОуОЛДА 
19.18 Спортінг 
19.47 Спортінг 

20.07 На риболовлю з дядьком 
Федором 

20.42 Готуємо на природі 
21.03 Події
21.18 Збройова школа 
21.49 Турнір "IRON FISH" 
22.24 Мисливські рецепти 
22.37 Полтавські балачки про 

Українські річки 
23.04 Мисливські собаки 
23.36 Скоренько на водойму 

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
07.00 М/с "Волохатий блог"
07.15 М/с "Губка Боб"
08.10 М/с "Елвін і бурундуки"
08.35 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
09.05 М/с "Монстр-Хай"
09.35 М/с "Пригоди Паддінг-

тона"
10.00 М/с "Легенди Спарка"
10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Хоробрі зайці"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Велике Шоу Малюка 

Акули"
13.00 М/с "Філлі Фантазія: Ака-

демія чарів"
13.30 М/с "СуперІграшки"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/с "Гігантозавр"
15.35 М/с "Містер Лінк: Загубле-

на ланка еволюції"
17.20 М/с "Губка Боб"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/ф "Фердінанд"
21.15 М/с "Елвін і бурундуки"
21.50 М/с "Диностер"
22.15 М/с "Дикі Скрічери"
22.40 М/с "СуперІграшки"
23.00 М/с "Пригоди Паддінг-

тона"
23.30 М/с "Монстр-Хай"
00.00 Знімала мама
02.25 Світ чекає на відкриття
02.45 Казка з татом
04.40 Корисні підказки

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.30 Заміське життя
06.45 Еко-дача
07.00 Пікнік на дачі
07.15 Дачний сезон
07.30 Час в похід
07.45 Тропіки на дачі
08.00 Агроблог
08.15 Садові лайфи
08.30 Орхідея
08.50 Фіалка розцвіла
09.05 Design Stories
09.20 Затишна дача
09.35 Царство грибів
09.50 Любисток
10.05 Садівник за викликом
10.40 Дачники
11.15 ProArt
11.45 Дача бородача
12.20 Затишна дача
12.45 Квіти і стереотипи
13.10 Сад рідкісних рослин
13.45 Дачний сезон
14.20 Добрий сад
15.15 Майстерня Жогло
16.10 Твори.Дивуй
17.00 Сад рідкісних рослин
17.50 Садові лайфи
18.40 Затишна дача
19.25 Не сиди, посади
20.15 Дачники
20.55 Дачний сезон
21.25 Вдалий бізнес
21.50 Еко-дача
22.25 Агроблог
23.00 Любисток
23.10 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.35 Рецепти шинкаря
01.10 Про Гриби
01.40 Ландшафтний дизайн
02.15 Саморобки
03.05 Дача бородача
03.35 Ваш сад
04.05 Фіалка розцвіла
04.35 Тропіки на дачі
05.05 Дачники

 ICTV2. ICTV2.
03.00 Т/с "Відділ 44"  
04.25 Шкварка
06.00 Т/с "Відділ 44"  

11.30 Т/с "Топтун"  
19.00 Х/ф "47 ронінів"  
21.05 Х/ф "Робін Гуд" 2018 г.  
23.10 Х/ф "Священик"  
00.00 Звернення Президента 

України
00.10 Х/ф "Священик"  
00.50 Громадянська оборона
01.45 Антизомбі
02.40 Т/с "Відділ 44"  

 НТН. НТН.
05.35 "Незламні діти. Я чекаю"
06.00 "Речдок"
07.45 "Випадковий свідок"
09.25 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
10.25 "Речдок"
12.05 "Випадковий свідок"
13.10 "Винуватці війни"
13.30 "Останній день дикта-

тора"
13.50 "Легенди карного роз-

шуку"
15.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю"  
23.30 "Легенди карного роз-

шуку"
01.15 "Правда життя. Професій-

ні байки"

 СТБ. СТБ.
05.20 Т/с "Агенти справед-

ливості"  
13.30 Т/с "Слід"  
18.00 Супербабуся  
22.30 Супермама  

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 М/ф
06.30 Ближче до зірок
09.30 М/ф "Щось не так з Ро-

ном"
11.30 Х/ф "Хроніки Нарнії: Лев, 

Чаклунка та Шафа"
14.10 Х/ф "Хроніки Нарнії. 

Принц Каспіан"
17.00 Х/ф "Хроніки Нарнії: 

Підкорювач Світанку"
19.00 Я люблю Україну
21.00 Х/ф "Післязавтра"
23.30 Х/ф "Фейкові копи"  
01.30 Одного разу під Полтавою
02.00 Танька і Володька

НЕДІЛЯ, 4 лютого 4 лютого

Матеріали друкуються на підтримку розвитку підприємництва у м.Конотопі. Підготував О.Радченко.

МИ СТОЇМО НА ЗАХИСТІ ПРАЦІВНИКІВ, ЯКІ ПОВИННІ БУТИ РІВНИМИ У ПРАВАХ З РОБОТОДАВЦЯМИ, ТОМУ ЗАРПЛАТІ У КОНВЕРТІ - НІ!
Антикорупційний номер цілодобової телефонної лінії сервісу «Пульс» Державної податкової служби України: 0800-501-007

ІНФОРМАЦІЯ ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ ДПС У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІІНФОРМАЦІЯ ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ ДПС У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ

КРИМІНАЛКРИМІНАЛДСНСДСНС

У 2023 РОЦІ ОБЛАСНИЙ БЮДЖЕТ СУМЩИНИ 
ОТРИМАВ  1657,4 МЛН ГРИВЕНЬ

За інформацією управління економічного 
аналізу Головного управління ДПС у Сумській 
області упродовж січня – грудня  2023 року до 
обласного бюджету Сумщини надійшло 1657,4 
млн грн податків та платежів.  У порівнянні з 
аналогічним періодом 2022 року надходження 
зросли   на  45,5 млн гривень. 

Найбільшу частку у загальній сумі сплачених 
податків (84 відс.) має податок на доходи фізич-
них осіб. За звітний  рік до обласного бюджету 
його надійшло 1392,3 млн  гривень. Порівняно 
з 2022 роком надходження зросли на 36,9 млн 
гривень. Крім того,  до обласного бюджету надій-
шло податку на прибуток підприємств в обсязі 
112,4 млн гривень. Приріст  сплати податку на 
прибуток підприємств до січня – грудня 2022 
року  склав 12,8 млн гривень. Рентної плати за 
користування надрами платники податків пере-
рахували 113,8 млн гривень.

Податкова служба Сумщини висловлює вдяч-
ність усім платникам, які сумлінно сплачують по-
датки у цей нелегкий для нашої держави час. 

ЧИ ПОТРІБНО ПОДАВАТИ  ФОРМУ 20 ОПП ПІС-
ЛЯ ЗМІНИ ПРІЗВИЩА

Єдиний державний реєстр юридичних осіб, 
фізичних осіб – підприємців та громадських 
формувань (далі – Єдиний державний реєстр), 
створений з метою забезпечення державних 
органів та органів місцевого самоврядування, а 
також учасників цивільного обороту достовірною 
інформацією про юридичних осіб, громадські 
формування, що не мають статусу юридичної 
особи, та фізичних осіб – підприємців та ведеть-
ся відповідно до Закону України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – під-
приємців та громадських формувань» (далі – 
Закон).

Згідно зі статтею 25 Закону державна 
реєстрація фізичних осіб - підприємців та інші 

реєстраційні дії, проводяться, зокрема, на під-
ставі документів, що подаються заявником для 
державної реєстрації.

Відповідно до статей 65 - 66 Податкового ко-
дексу України взяття на облік та внесення змін 
до облікових даних фізичних осіб – підприємців 
у контролюючих органах здійснюється на під-
ставі відомостей з Єдиного державного реєстру, 
наданих згідно із Законом.

Повідомлення про об’єкти оподаткування або 
об’єкти, пов’язані з оподаткуванням або через 
які провадиться діяльність, за формою № 20-
ОПП з оновленою інформацією про об’єкт опо-
даткування подається у разі, якщо відбулись змі-
ни у відомостях про об’єкт оподаткування (зміна 
типу, найменування, місцезнаходження, виду 
права або стану об’єкта оподаткування).

Тобто, у разі зміни прізвища фізичній особі – 
підприємцю необхідно внести відповідні зміни 
до Єдиного державного реєстру у порядку, вста-
новленому Законом.

В ГУ ДПС У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ ПОНОВЛЕНО 
ЕЛЕКТРОННІ СКРИНЬКИ

Головне управління ДПС у Сумській області 
звертає увагу громадян та  суб’єктів господарю-
вання, що для подання звернень громадян та  
запитів на отримання публічної інформації по-
новлені електронні скриньки, а саме: 

sumy.publicinfo@tax.gov.ua  - для запитів на 
отриманная публічної інформації (відповідно до 
вимог Закону України від 13 січня 2011 року № 
2939-VІ «Про доступ до публічної інформації»(зі 
змінами і доповненнями)); 

sumy.zvernennya@tax.gov.ua - поштова 
скринька для подання громадянами письмових 
звернень в електронному вигляді (відповідно до 
вимог Закону України від 02.10.1996 №393/96-
ВР «Про звернення громадян» (зі змінами і до-
повненнями)). 

При цьому зазначаємо, що Головне управлін-
ня ДПС у Сумській області приймає звернення 

громадян засобами електронної пошти у вигляді 
сканкопій письмових звернень з підписом заяв-
ника із зазначенням дати та місця проживання 
(реєстрації).

ПРО ІНФОРМАЦІЙНІ РЕСУРСИ ПОДАТКОВОЇ
Державна податкова служба України   при-

діляє активну увагу комунікаціям з бізнесом 
- постійно вдосконалює підходи щодо зручних 
та доступних інформаційних ресурсів для плат-
ників. Так, інформацію про податкові новини, 
сервіси, статті, анонси, роз’яснення, коментарі 
керівництва та фахівців і багато корисного, ко-
ристувачі мають можливість отримувати на офі-
ційних сторінках Державної податкової служби 
України та Головного управління ДПС у Сумсь-
кій  області, в доступному зручному форматі з 
соціальної мережі Facebook,  Youtube,  месен-
джерів Telegram та Viber. 

Долучайтесь до інформаційних ресурсів ДПС 
України та Головного управління ДПС  у Сумській 
області: офіціний вебпортал Державної податко-
вої служби України: https://tax.gov.ua/; Faceboook 
ДПС України: factbook.com/TaxUkraine; Youtube 
ДПС України: youtube.com/TaxUkraine ; Telegram 
ДПС України: t.me/tax_gov_ua ; Субсайт ГУ 
ДПС у Сумській області: https://sumy.tax.gov.ua; 
Faceboook ГУ ДПС у Сумській  області: https://
www.facebook.com/tax. sumy.

Комунікаційна платформа. Зараз, як ніколи, 
важливо залишатися на зв’язку. Саме тому по-
даткова служба розширює можливості для ко-
мунікацій з громадськістю і бізнес-спільнотою, 
аби кожен знайшов оптимальний для себе фор-
мат діалогу з податківцями. Для оперативного 
вирішення питань бізнесу  в Головному управ-
лінні ДПС у Сумській області діє Комунікаційна 
податкова платформа. Наша платформа – це 
відкритий майданчик для спілкування з лідера-
ми думок, представниками асоціацій, професій-
них об’єднань, платниками податків. 

Для забезпечення ефективного зворотного 

зв'язку ми створили окрему електронну скриньку 
Комунікаційної податкової платформи -   sumy.
ikc@tax.gov.ua. Отже, якщо у вас є питання - 
надішліть на цю електронну скриньку свій запит 
або звернення, в яких необхідно викласти зміст 
питання, що потребує вирішення.

Для підвищення ефективності розгляду звер-
неннь рекомендуємо вказувати назву суб’єкта 
господарювання,  (код ЄДРПОУ), ПІБ (РНОКПП) 
адресу, контактний номер телефону.  Також ак-
центуємо, що звернення має бути підписане за-
явником.

Тож, долучайтеся до комунікаційної податко-
вої платформи та отримайте необхідну інфор-
маційну підтримку.

«Гарячі лінії». Отримати розʼяснення також 
можна, звернувшись на «гарячі лінії», які працю-
ють в кожному регіоні. 

Так, у Головному управлінні ДПС у Сумській 
області працюють «гарячі лінії» для надання 
консультацій платникам податків: Адміністру-
вання податків та зборів з фізичних осіб  (ПДФО, 
єдиний податок, декларування, місцеві податки 
та збори): (0542) 68-50-25; 68-50-22; 

Щодо актуальних питань декларування май-
нового стану і доходів громадян, отриманих у 
2022 році:  м. Суми (управління оподаткування 
фізичних осіб) : (0542) 685025; (0542) 685224; 

РРО/ПРРО: (0542) 68-50-69. 
Електронні сервіси ДПС: (0542) 68-52-39. 
Адміністрування підакцизних товарів (ліцен-

зування, облік та контроль): (0542) 70-17-02. 
Робота з податковим боргом: (0542) 70-17-13. 
Реєстрація користувачів (отримання елек-

тронних довірчих послуг): (0542) 70-17-95. 
Надання консультацій платникам податків з 

питань бюджетних рахунків для перерахуван-
ня податків, зборів, платежів та єдиного внеску: 
(0542) 68-52-23, (0542) 68-50-60, (0542) 68-51-21.  

Належна та своєчасна комунікації з платни-
ками – важливий вектор роботи податкової Сум-
щини!

СП’ЯНІЛА МАТИ ТА ЇЇ СПІВМЕШКАНЕЦЬ СВАРИЛИ ДІТЕЙ ТА ВИГАНЯЛИ З БУДИНКУ: 
конотопські поліцейські вилучили малечу з сім’ї

НА КОНОТОПЩИНІ 
СПІЛЬНИМИ ЗУСИЛЛЯМИ 
НЕБАЙДУЖИХ ГРОМАДЯН 

ТА РЯТУВАЛЬНИКІВ 
ВДАЛОСЬ ВРЯТУВАТИ 
ЧОЛОВІКА З ВОДОЙМИ
19 січня ввечері до Служби по-

рятунку «101» надійшло повідом-
лення про необхідність надання 
допомоги чоловікові, який знахо-
дився на недостатньо замерзлій 
кризі місцевої річки. За поперед-
ньою інформацією, свідки пригоди 
дістали постраждалого, який не 
міг самостійно пересуватися, з 
водойми.

Працівники ДСНС транспортували 
чоловіка до карети «швидкої». Для 
цього довелося подолати близько од-
ного кілометра важкодоступної місце-
вості. Медпрацівники доправили по-
страждалого до лікарні.

Всього для надання допомоги за-
лучалося 4 чоловіки особового скла-
ду та 1 одиниця спеціальної техніки 
ДСНС України.

НА СУМЩИНІ ЗАТРИМАЛИ ДВОХ СЕСТЕР, ЯКІ ЗАЙМАЛИСЯ СУТЕНЕРСТВОМ

В одному з сіл Конотопського 
району  троє малолітніх дітей 
боялися йти додому та в лютий 
мороз знаходились на вулиці, доки 
сусідка не прихистила їх. Право- 
охоронці вилучили дітей з небла-
гонадійної родини та помістили в 
заклад охорони здоров’я.

До служби в справах дітей звер-
нулись мешканці села Духанівка та 
повідомили, що сусідські діти вже до-
сить довго знаходяться на вулиці і не 
хочуть повертатись додому, так як їхня 
мати разом зі співмешканцем перебу-
вають в стані алкогольного сп’яніння 
та сваряться.  Представниця служби 

в справах дітей повідомила про дану 
ситуацію до Конотопського районного 
відділу поліції.

Коли працівники відділу реагуван-
ня патрульної поліції прибули на міс-
це події, то виявили трьох малолітніх 
дітей: хлопчиків 6-ти і 8-ми років та 
9-річну дівчинку. Вони перебували у 
будинку сусідки, яка забрала їх з ву-
лиці погрітись. Додому малеча йти 
боялася, так як сп’яніла мати та її 
співмешканець  сварили їх та виганя-
ли з будинку.

Коли поліцейські намагались про-
вести бесіду з неправосвідомою жін-
кою, остання взагалі ніяк не реагувала 

на ситуацію на слова правоохоронців  
і продовжувала спати.

Поліцейські задокументували усе 
побачене та вилучили дітей з небла-
гонадійної родини, помістивши їх до 
закладу охорони здоров’я на обсте-
ження.

На даний час вирішується питан-
ня про притягнення батьків до від-
повідальності за ст. 184 «Невиконання 
батьками або особами, що їх заміню-
ють, обов’язків щодо виховання дітей» 
Кодексу України про адміністративні 
правопорушення.

Відділ комунікації поліції 
Сумської області

За процесуального керівництва Сумської 
обласної прокуратури 19 січня 2024 року пові-
домлено про підозру двом жителькам Сумщи-
ни, які займались сутенерством (ч. 2 ст. 303 
КК України). Одна з них відповідатиме ще й за 
вербування людини, яка перебуває в уразли-
вому стані, шляхом обману, вчинене з метою 
сексуальної експлуатації (ч. 1 ст. 149 КК Украї-
ни).

За даними слідства, дві громадянки республіки 

Молдова, які останнім часом проживають на Сум-
щині та є рідними сестрами, підшукували молодих 
дівчат для надання послуг сексуального характеру 
незнайомим чоловікам за гроші. Для своїх «праців-
ниць» жінки орендували квартиру в м. Києві та за-
безпечували їх клієнтами.

Водночас одна з сестер пропонувала дівчині, яка 
мала труднощі матеріального характеру, працев-
лаштування у легальній сфері в столиці. У подаль-
шому, враховуючи уразливий стан дівчини, підозрю-

вана схиляла її до надання послуг сексуального 
характеру. Під час проведення санкціонованих об-
шуків у фігуранток кримінального провадження пра-
воохоронці вилучили близько 200 тис грн, банківські 
картки, мобільні телефони, засоби контрацепції 
тощо. Наразі вирішується питання про обрання пі-
дозрюваним  запобіжних заходів. 

Досудове розслідування здійснюється Слідчим 
управлінням ГУНП в Сумській області за процесу-
ального керівництва прокуратури.
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Тел.: 067-540-8850, 097-567-1339.
вул.Комунальна,11.

ОПЕРАЦІЇ з приводу:
- жовчо-кам'яної хвороби;
- поліпів жовчного міхура ЛАПАРОСКОПОМ(без розрізання живота);
- гриж черевної стінки: пахових, пупових, 

післяопераційних із застосуванням сітки;
- варикозного розширення вен нижніх кінцівок.
ПРОВЕДЕННЯ ГАСТРОСКОПІЇ та КОЛОНОСКОПІЇ.

Чекаємо на Вас: м.Короп, вул.Чернігівська,56, 
Центральна районна лікарня. 
Хірург - Ціпух Василь Миколайович.
Тел.: (097) 394-30-57, (050) 036-36-04, (050) 953-55-39 (Водофон).

Самолікування може бути шкідливим для вашого здоров'я.

Ліц.МОЗУ серії АВ 
№ 565639 

від 11.10.2010р.

м.СУМИ, ПРИЙОМ ЩОДНЯ

ЛІКУВАННЯ
алкоголізму, тютюнопаління, зайвої ваги, неврозів
Відомий в Україні лікар-психотерапевт вищої категорії

Ілляшенко Петро Миколайович
Гарантія. Анонімність. Безпечність.
Видається довідка про лікування та гарантії.
Довідки за тел.: 095-734-39-98, 068-918-93-74. Ліц
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РЕМОНТ та РЕМОНТ та 
ПЕРЕТЯГУВАННЯ ПЕРЕТЯГУВАННЯ 
М'ЯКИХ МЕБЛІВ.М'ЯКИХ МЕБЛІВ.
Недорого. Якісно.Недорого. Якісно.

Т.(096)1511571, (098)2217976.Т.(096)1511571, (098)2217976.

РЕМОНТ 
ХОЛОДИЛЬНИКІВ
з виїздом по району. Гарантія!
Тел.: 097-629-83-41.

РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКІВРЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКІВ 
у вас вдомау вас вдома. . 
Є майстерня.Є майстерня.

067-3179375.067-3179375.

ПРОФЕСІЙНИЙ РЕМОНТПРОФЕСІЙНИЙ РЕМОНТ
ПРАЛЬНИХ МАШИНПРАЛЬНИХ МАШИН
з виїздом додому.з виїздом додому.
Тел.: 097-9176220.Тел.: 097-9176220.

РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН-АВТОМАТІВ МАШИН-АВТОМАТІВ 
з виїздом додому. з виїздом додому. Недорого. Гарантiя.Недорого. Гарантiя. 068-540-87-87068-540-87-87 
пл.Конотопських дивізій, 24 (ТЦ «Магніт»)пл.Конотопських дивізій, 24 (ТЦ «Магніт»)

ХІРУРГІЧНІ ОПЕРАЦІЇ 
м.Короп (без розрізу - лапароскопічно)

-----------------------------------------------------------------------------------------------
жовчно-кам'яна хвороба, поліпи; грижі (пахові, стегнові, 
рецидивні, післяопераційні (з застосуванням сітки); 
атероми, ліпоми; варикоцеле, водянка яєчка, фімоз; 
варикозна хвороба нижніх кінцівок.              
Консультації хірургом online !
м.Короп, вул.Чернігівська,56, ЦЛ.
Керівник: Миронов Сергій Анатолійович, 
097-33-44-880; 097-176-86-32; 097-75-76-385.

Ліцензія МОЗУ
витяг №1043 
від 05.05.2020р.

Самолікування може бути 
шкідливим для вашого здоров'я.

РЕМОНТ, ПЕРЕТЯГУВАННЯ М'ЯКИХ 
МЕБЛІВ: удосконалення дизайну, заміна 
пружинних блоків, великий вибір тканин.
МЕБЛІ НА ЗАМОВЛЕННЯ. Доставка, 

ремонт стільців та матраців.
Тел.: 067-685-19-68.

ЦЕМЕНТ, ШИФЕР
ПЛИТКА, БОРДЮРИ

ПРОФНАСТИЛ, МЕТАЛ
Бетонні  огорожі  та  кільця

ГІПСОКАРТОН
ПРОФІЛЬ

ШПАКЛІВКА, КЛЕЙ
УТЕПЛЮВАЧ

З-д «УНІВЕРСАЛ»

тел: 067-594-26-62. м.Конотоп вул. Клубна, 72.

РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКІВ
з гарантією.
098-875-48-39. ПЕНС

ІОНЕР
АМ 
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КА 

ЗНИЖ
КА 
10%10%

ПОБУТОВИХ ПОБУТОВИХ 
ХОЛОДИЛЬНИКІВХОЛОДИЛЬНИКІВ 
з виїздом додомуз виїздом додому.. 

Гарантія.Гарантія.
Т. (097) 912-08-83.Т. (097) 912-08-83.

Р
Е
М
О
Н
Т

мікрохвильових печей, 
пилососів, прасок 

(утюгов), пускозарядних 
пристроїв та ін.

вул.Кругова, 60. 
Т.067-5422520, без вихідних.

РЕМОНТ

ПОСЛУГИПОСЛУГИ

За горизонталлю: 1. Риба. 4. Лаут. 7. Аксон. 9. Аз. 11. Тол. 12. Ют. 13. Лен. 15. Ода. 16. Іна. 17. Бар. 18. Слово. 21. Тато. 23. Озон. 25. Рік. 26. Окіл. 28. Абаз. 31. Коала. 33. Чар. 35. Ямб. 37. Ара. 38. Нар. 39. Ро. 40. Бап. 42. Га. 43. Орлан. 45. Кома. 46. Сіно. За вертикаллю: 1. Реаліст. 2. Ба. 3. Акт. 4. Лол. 5. Ан. 6. Татарин. 8. Сопло. 10. Зен. 12. Юда. 14. Наст. 15. Обоз. 19. Лорло. 20. Вокал. 22. Арк. 24. Ока. 26. Овчарук. 27. Ікра. 29. Баян. 30. Забрало. 32. Аврал. 34. Аро. 36. Маг. 40. Бра. 41. Пас. 43. Ом. 44. Ні.

ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРДВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД

БУРІННЯ 
свердловин (ø50 та 125мм).
067-870-35-08.

СУПУТНИКОВЕ ТВ, СУПУТНИКОВЕ ТВ, 
VIASATVIASAT без абонплати,  без абонплати, 

наземне наземне Т2 ТВ,Т2 ТВ, IPTV (IPTV (інтернет ТБ), інтернет ТБ), 
установка та налаштування телевізорів. установка та налаштування телевізорів. 
Т.096-554-91-34, 093-235-50-04.Т.096-554-91-34, 093-235-50-04.

СТО. ЗАПЧАСТИНИ
ДО ІНОМАРОК. АВТОЕЛЕКТРИК.  
У наявності та на замовлення.
Консультації - БЕЗКОШТОВНО.
Кузовні та зварювальні роботи.

Вул. Б.Хмельницького, 25.

Тел.: 067-540-30-05.

НАША ІСТОРІЯНАША ІСТОРІЯ

ТРАВЕНЬ
2 травня – 75 років тому 

(1949) народився Олександр 
Платонов, конотопський мис-
тецтвознавець і телережисер.  

6 травня  - 40 років тому 
(1984), народився Олександр 
Кравченко, кандидат історич-
них наук, Сумський державний 
педагогічний університет. 

10 травня – 100 років тому 
(1924) народився Володимир 
Генінг (1924–1993), археолог, док-
тор історичних наук, професор. 

10 травня – 100 років тому 
(1924) народився Федір Моргун 
(1924 – 2008), український вче-
ний-аграрій, економіст, пись-
менник. 

10 травня – 50 років тому 
(1974), в с. Вирівка народився 
Сергій Панченко, доктор біо-
логічних наук, учасник «Коно-
топських читань». 

10 травня – 75 років тому 
(1949) народився Олександр 
Реєнт, доктор історичних наук, 
голова Національної Спілки 
краєзнавців України. 

12 травня – 65 років тому 
(1959) в с. Грузьке Конотопсь-
кого району в родині службовця  
народився Іван Огрохін, колиш-
ній міський голова м. Конотопа.

13 травня – 175 років тому 
(1849) народився Панас Мир-
ний (П.Я. Рудченко) (1849 – 
1920), український письменник, 
драматург, перекладач. 

15 травня – 165 років тому 
(1859) народився Панас Сак-
саганський (Тобілевич) (1859 
– 1940), актор, режисер, те-
атральний діяч, майстер со-
ціально-психологічної драми, 
засновник ряду труп. 

15 травня – 105 років тому 
(1929) в с. Духанівка народив-
ся Микола Титов (1929 – 1967), 
поет, письменник, член Спілки 
письменників України.

20 травня – 180 років тому 
(1844) в м. Глухові народився 
Микола Мурашко (1844 -1909), 
український живописець і пе-
дагог, історик мистецтва, за-
сновник Київської рисувальної 
школи. 

22 травня – 145 років тому 
(1879) в м. Лебедин народив-
ся Федір Кричевський (1879 – 
1947), український живописець, 
графік, мистецтвознавець, 
педагог, заслужений діяч мис-
тецтв України. 

23 травня – 145 років тому 
(1879) народився Симон Пет-
люра (1879 – 1926), Головний 
отаман і Голова Директорії УНР. 

25 травня –215 років тому 
(1709) російськими царськи-
ми військами зруйновано За-
порізьку Січ. 

25 травня – 135 років тому 
(1889) народився Ігор Сикорсь-
кий (1889 – 1972), український 
і американський авіаконструк-
тор. 

25 травня – 120 років тому 
(1904) в Конотопі народився 
Юрій Назаренко (1904 – 1991), 
перекладач, літературозна-
вець. 

25 травня – 100 років тому 
(1924) почалися регулярні по-
льоти пасажирських літаків на 
повітряних трасах України. 

26 травня – 95 років тому 
(1929) народився Володимир 
Смирнов, сумський худож-
ник-живописець, член НСЖУ. 

28 травня – 55 років тому 
(1969) прийнято рішення Ради 
Міністрів СРСР № 3 900 про 
створення Конотопського заво-
ду поршнів.

ЧЕРВЕНЬ
1 червня – 40 років тому 

(1984) помер Архип Люлька 
(1908 – 1984), український кон-
структор двигунів для надзву-
кової авіації.  

2 червня – 105 років тому 
(1919) народився Юрій Тимо-
шенко (Тарапунька) (1919 – 
1986), відомий український ар-
тист розмовного жанру.  

2 червня – 90 років 
тому (1934) народився Ан-
дрій Матвієнко, член НСЖУ, 
краєзнавець, автор книги «Ми-
хайло Драгомиров». 

4 червня – 115 років тому 
(1909) народився Олександр 
Ільченко (1909 - 1994), україн-
ський письменник.  

8 (20) червня – 190 років 
тому (1834) в с Гирявка (нині 
с Шевченкове) Конотопського 
повіту народився Олександр 
Матвійович Лазаревський 
(1834 – 1902), видатний україн-
ський історик, генеалог, джере-
лознавець, видавець, архео-
граф, бібліограф, краєзнавець, 
громадський діяч. Один з за-
сновників журналу «Киевская 
старина». Автор понад істо-
ричних 450 праць та наукових 
статей. Його ім’я носить вули-
ця, музей в Конотопі та міська 
премія. 

10 червня – 80 років тому 
(1944) закатований в концта-
борі німецькими нацистами 
Олег Ольжич (О.О. Кандиба) 
(1907 – 1944), український поет, 
громадський діяч, археолог.  

11 червня – 5 років тому 
(2019) помер Володимир Хіль-
чевський (1925 – 2019), україн-
ський вчений, заслужений пра-
цівник освіти України, доктор 
технічних наук, уродженець м. 
Бахмач. 

13 червня – 130 років тому 
(1894) помер на своєму ху-
торі Микола Ге (1831 – 1894), 
український живописець, який 
жив і працював в Україні, твори 
якого зберігаються в КМКМ. 

13 червня – 150 років тому 
(1874) народився Марко Че-
ремшина (І.Ю. Семанюк) (1874 
– 1927), письменник, перекла-
дач, культурно-громадський 
діяч. 

14 червня - 105 років тому 
(1919) помер Олександр Му-
рашко (1875 – 1919), українсь-
кий живописець, педагог і гро-
мадський діяч. 

15 червня – 130 років тому 
(1894) помер Федір Терещенко 
(1832 – 1894), український під-
приємець, громадський діяч, 
колекціонер й меценат.  

19 червня – 95 років тому 
(1929) помер Євген Чикаленко 
(1861 – 1929), український гро-
мадсько-політичний діяч, публі-
цист, меценат. 

20 червня -  55 років 
тому (1969) народилася Тетя-
на Голуб, завідувач відділом 
краєзнавства Сумської науко-
вої бібліотеки, краєзнавець, 
журналіст, волонтер.

22 червня – 80 років тому 
(1944) загинув під час бом-
бардування Петро Лідов (1906 
– 1944), військовий кореспон-
дент, який працював у довоєн-
ний період у конотопській га-
зеті. 

24 червня – 85 років тому 
(1939) на Полтавщині народив-
ся Віталій Шевченко, художник, 
член НСЖУ. 

27 червня – 60 років тому 
(1964) у Вашингтоні відкрито 
пам’ятник Шевченку. 

ЛИПЕНЬ
1 липня – 115 років тому 

(1909) в Харкові народила-
ся Ірина Мельгунова (1909 – 
1981), скульпторка, педагог. 
Автор пам’ятника Т.Г. Шевченку 
(1939) в Конотопі.  

1 липня –60 років тому 
(1964) народився Віктор Горо-
бець, доктор історичних наук, 
дослідник історії козацтва та 
Конотопської битви 1659 р.

1 липня – 20 років тому 
(2004) в Конотопі урочисто від-
крили пам’ятник трамваю. 

3 липня – 130 років тому 
(1894) на х. Базилівка Коно-
топського повіту народився 
Бабін Олександр (1894 – 1968, 
Філадельфія, США), військо-
вий, інженер-лісівник, комен-
дант м. Збаража і м. Ромен; 
сотник військ Центральної 
Ради та Армії УНР. 

3 липня – 120 років тому 
(1904) в Конотопі народився 
Арон Утевський (1904 - 1988), 
біохімік, доктор біологічних 
наук, член-кореспондент АН 
України.  

8 липня – 215 років тому 
(1709) відбулася Полтавська 
битва. 

8-9 липня – 365 років тому 
(1659) відбулась Конотопська 
битва. Розгром московської 
армії об’єднаним козацько-та-
тарським військом гетьмана І. 
Виговського та польськими за-
гонами під Конотопом. 8 липня 
відзначається з 2023 року в Ко-
нотопі як День міста. 

9 липня – 70 років тому 
(1954) в с. Попівка Конотопсь-
кого району народився Микола 
Башкиров.

70 років тому (1954) наро-
дився Віктор Устенко, колишній 
директор ДП «Авіакону».

12 липня – 90 років тому 
(1934) народився Олександр  
Маландій, поет, член НСПУ, за-
служений діяч України, учасник 
«Конотопських читань».

14 липня – 205 років тому 
(1819) в с. Митченки народив-
ся Степан Великдан (1819 – 
1879), син П.І. Прокоповича, 
відомий бджоляр, керівник шко-
ли бджільництва. 

16 липня – 105 років тому 
(1919) на Полтавщині наро-
дився Павло Охрименко (1919 
– 1997), літературознавець, 
член НСПУ, заслужений пра-
цівник народної освіти Украї-
ни. 

19 липня – 65 років тому 
(1959) народився Валерій  Ма-
лявчик, керівник гуртка Коно-
топської станції юних туристів 
(СЮТ).

24 липня – 50 років тому 
(1964) після тяжкої, тривалої 
хвороби помер Максим Риль-
ский (1895 – 1964), видатний 
український поет і громадський 
діяч, академік.

27 липня – 180 років тому 
(1834) відкрито Київський 
університет св. Володимира.

28 липня – 110 років тому 
(1914) початок Першої світової 
війни.

30 липня – 110 років тому 
(19014) у с. Голінка народився 
Євген Лученко (1914 – 1984), 
живописець, майстер портрет-
ного живопису, член Спілки ху-
дожників. 

31 липня – 50 років тому 
(1974) народився Олексій Со-
кирко, український історик, 
викладач, кандидат історичних 
наук, дослідник історії козацтва 
та Конотопської битви 1659 
року.  

СЕРПЕНЬ
1 серпня – 35 років від дня 

народження (1989) Віти Паню-
ти, головного зберігача фондів 
КМКМ, учасника «Конотопських 
читань».. 

3 серпня – 75 років тому 
(1949) народився Владислав 
Верстюк, доктор історичних 
наук. 

4 серпня - 170 років тому 
(1854) народилася Марія Зань-
ковецька (Адасовська) (1854 
– 1934), провідна актриса відо-
мих українських театральних 
труп, громадський діяч, педагог. 

4 серпня – 150 років тому 
(1874) народився Володимир 
Артоболевський (1874 – 1952), 
український зоолог, зоогео-
граф. 

5 серпня – 180 років тому 
(1844) народився Ілля Рєпін 
(1844 – 1930), живописець. 
Він приїздив до генерала М.І. 
Драгомирова в Конотоп та зо-
бразив його в образі отамана І. 
Сірка на картині «Запорожці». 

5 серпня – 125 років тому 
(1899) в м. Ромни народився 
Борис Антоненко-Давидович 
(1899 – 1984), письменник, пе-
рекладач, лауреат Державної 
премії України ім. Т.Г. Шевчен-
ка. 

7 липня – 205 років тому 
(1819) в містечку Вороніж 
Глухівського повіту народився 
Пантелеймон Куліш (1819 – 
1897), український письменник, 
історик, фольклорист, етно-
граф, перекладач, видавець. 

7 серпня – 75 років тому 
(1949) помер Іван Піддубний 
(1871 – 1949), український 
спортсмен, професійний бо-
рець.  

8 серпня – 110 років тому 
(1914) народився Семен Блай-
вас (1914 – 1990), сценограф, 
живописець, 

11 серпня – 110 років тому 
(1914) народився Федір Шев-
ченко (1914 – 1995), доктор 
історичних наук, член-коре-
спондент НАНУ. 

16 серпня – 140 років тому 
(1884) народився Ісаак Мазепа 
(1884 – 1952), державний діяч 
України, історик української ре-
волюції 1917 – 1920 рр. 

18 серпня – 55 років 
тому (1969) народився Вік-
тор Гайдук, тренер-викладач 
з греко-римської боротьби, 
заслужений тренер України з 
греко-римської боротьби Коно-
топської ДЮСШ. 

20 серпня – 145 років тому 
(1879) народилася Катерина 
Лазаревська (1879 – 1939), 
донька історика О.М. Лазарев-
ського, український археограф, 
історик. 

20 серпня - 130 років тому 
(1894) в м. Конотоп народився 
Марко Вайштейн (1894 – 1952), 
живописець, графік, музейник. 

20 серпня – 85 років (1939)
у м. Конотоп народився Ана-
толій Єфремов, тренер-викла-
дач Конотопської ДЮСШ із 
греко-римської боротьби. За-
служений тренер України. 

21 – 25 серпня – 165 років 
тому (1859) Т.Г. Шевченко го-
стював у родини Лазаревських 
в с. Гирявка (нині с. Шевченко-
ве). 

22 серпня – 85 років тому 
(1939)  в м. Суми народився 
Валентин Куц, заслужений ху-
дожник України. 

23 лютого - 100 років тому 
(1924) у м. Конотоп народив-
ся Костянтин Сиваш (1924 – 
1989), ортопед-травматолог, 
професор, доктор медичних 
наук, академік АМН, почесний 
член зарубіжних наукових то-
вариств. 

23 серпня – 80 років тому 
(1944) помер Микола Росла-
вець (1881 - 1944), український 
композитор – новатор, скри-
паль, музичний критик і гро-
мадський діяч, друг конотопсь-
кого дитинства художника К.С. 
Малевича. 

25 серпня 1924 народився 
Павло Загребельний (1924 - 
2009), український письменник. 

27 серпня – 75 років тому 
(1949) народився Микола 
Бурін, колишній начальник 
управління соціального захи-
сту населення Конотопського 
міськвиконкому. 

30 серпня – 55 років тому 
(1969) в Роменському районі 
народився Сергій Півторак, жи-
вописець, учасник конотопсь-
ких «Пленерів Малевича». 
Підготував О.М.Шаповалов, 

краєзнавець.

КАЛЕНДАР «КОНОТОПЩИНА 2024 РОКУ, ЮВІЛЕЙНІ ДАТИ, ПОДІЇ, УРОЧИСТОСТІ
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ПАМ’ЯТНІ ДАТИ 
З ІСТОРІЇ 

КОНОТОПЩИНИ
1913. ...На утримання жіночої гімна-

зії: 1911 – 1800 крб.; 1912 – 1800 крб.; 
1913 – 1800 крб. На утримання чолові-
чої гімназії: 1911 – 2000 крб.; 1912 – 
2000 крб.; 1913 – 2000 крб. Допомога 
на утримання комерційного училища: 
1911 – 1000 крб.; 1912 – 1500 крб.; 1913 
– 1500 крб. На ремісничі класи при 4-х 
класному залізничному училищі: 1911 
– 600 крб.; 1912 – 1200 крб.; 1913 – 1200 
крб. На виготовлення номерів для віз-
ників та велосипедистів на 1912 та на 
складання списку велосипедистів 1912 
– 25 крб., на 1913 – 95 крб. На дійсні по-
треби: 1911 – 66 крб., 1912 – 95 крб. На 
збільшення капіталу, пожертвуваного 
М.І. Юрченком для створення в м. Ко-
нотопі середнього або вищого навчаль-
ного закладу згідно постанови Думи 13 
грудня 1911, ст. 1: 1911 – 80 крб. 71 коп., 
– 1278 крб. 26 коп.; 1912 – 1913 рр. – 
100 крб. На вилучення копитного збору 
за проїзд та провіз товарів по бруківці, 
на підставі постанови Думи 12 грудня 
1903, ст. 1. На найм 9 шлакбаумних сто-
рожів по 11 крб. кожному в місяць, на 
рік – 1118 крб.; та 1 по 3 крб. в місяць, 
на рік – 36 крб. Утримання контролера 
– 360 крб., освітлення гасом – 37 крб. по 
1 крб. 80 коп.; на рік – 66 крб., опалення 
– 3 сажні дров по 30 крб.; на рік – 90 
крб. На друк квітків по копитному збо-
ру – 100 крб. та на виправлення груб, 
починку ліхтарів, ламп та інші дрібні 
видатки – 150 крб., на встановлення 
250 стовпчиків з обох боків бруківки по 
Соснівській вулиці та розчистку канав 
на тій вулиці – 200 крб.: 1911 – 1841 
крб.; 1912 – 2178 крб.; 1913 – 2190 крб. 
Сума – 2190 крб. збільшена на 216 крб. 
постановою Думи 22 грудня 1912. 

1913. У журналах засідань коно-
топських повітових земських зборів 
1913 року були подані відомості про 
торговельні та промислові заклади Ко-
нотопського повіту, які підлягали об-
кладці за розкладкою на 1914 рік (№ за 
порядком, назва закладу, кількість за-
кладів, сума прибутків в крб. та коп.: 1. 
Цукрових заводів – 2 – 77748 крб. 4 коп.; 
2. Парових млинів – 11 – 15733 крб. 35 
коп.; 3. Борошномелень – 18 – 5766 крб. 
83 коп.; 4. Водяних млинів – 48 – 4800 
крб.; 5. Вітряків – 1 розряду – 208 – 5200 
крб.; 2 розряду – 274 – 5480 крб; 3 ро-
зряду – 702 – 10530 крб.; 8. Торговель-
них лавок 1 розряду – 7 – 1050 крб.; 2 
розряду – 41 – 4100 крб.; 3 розряду – 268 
– 13400 крб.; 11. Казенних винних лавок 
– 24 – 3600 крб.; 12. Паромних переправ 
– 2 – 600 крб.; 13. Сукновалень – 3 – 300 
крб.; 14. Цегельних заводів – 39 – 4425 
крб.; 15. Дзвоноливарних – 1 – 240 крб. 
29 коп.; 16. Маслобоєнь – 26 – 2117 крб. 
7 коп.; 17. Крупорушок – 18 – 815 крб.; 
18. Винокурних заводів – 4 – 16231 крб. 
38 коп.; 19. Ректифікаційних заводів – 1 
– 8170 крб. 88 коп.; 20. Пивних лавок – 
16 – 800 крб.; 21. Вільних аптек – 1 – 150 
крб.; 22. Вовнодерень – 2 – 35 крб.; 23. 
Ренськових погребів – 1 – 150 крб.; 24. 
Лісопильних заводів – 1 – 985 крб. 68 
коп.; 25. Шкіряних заводів – 1 – 329 крб. 
30 коп.; 26. Базарна площа – 1 – 10104 
крб. 56 коп. Всього: 192868 крб. 35 коп. 

1913. У Вознесенській церкві м. Ко-
нотопа було три престоли – головний в 
ім’я Вознесіння Господня, другий – в 
ім’я 40 великомучнів, на правий бік, 
третій – в ім’я святого мучня Панте-
леймона, на лівий бік. Кружечних до-
ходів за рік було 460 крб., отримано 
500 крб. Церковний погост становив 
¼ десятини. При церкві діяла церков-
но-парaфіяльна школа. У ній навчалося 
95 хлопчиків та 87 дівчаток. На утри-
мання її від міста відпускалося 150 
крб., від земства – 162 крб. 50 коп.

1913. Податок із велосипедів та ав-
томобільних екипажів у Конотопі ста-
новив 200 крб.

1913. У с.Мельня народився Павло 
Феодосійович Шабан (1913-?), українець, 
освіта початкова, помічник машиніста 
паровозного депо залізничної станції 
Брянськ-2. Арешт 22.03.1945. Військо-
вим трибуналом Московсько-Київської 
залізниці 30.04.1945 за ст. 54-1 «а» КК 
УРСР засуджений до позбавлення волі на 
10 років. Реабілітований 5.09.1996 проку-
ратурою Сумської області.

1913. У м. Бахмач у сім’ї залізнич-
ника народилася Тетяна Романівна 
Левченко (1913-?). Викладач, держав-
ний діяч. Закінчила Бахмацьку СШ, 
педагогічний інститут. 1931 працювала 
в Ярославській школі на Чернігівщині. 
1940 – викладач російської літератури 
у Самбірському технікумі радянської 
торгівлі. У роки Другої світової війни 
евакуювалася до м. Агриз Татарської 
АРСР, викладала російську мову в міс-
цевій школі. Із 1944 – старший викла-
дач кафедри російської літератури Ко-
нотопського учительського інституту. 
Депутат ВР УРСР 3-го скликання від 
Конотопського виборчого округу.

Шаміль Акічев, краєзнавець.
Акічев Ш.М. Пам'ятні дати історії Конотопщини - 

Харків: Мачулін, 2019. - с.148-149.
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Ч и т а й т е  г а з е т у  н а  с а й т і  K O N O T O P. C I T Y  т а  в  г р у п і  « ФА К Т И  +  п р о г р а м и  Т Б »  у  с о ц м е р е ж і  F A C E B O O K

ЗА ГОРИЗОНТАЛЛЮ: 1. Водяна хребетна тварина з непостійною температурою тіла, яка дихає 
жабрами і має плавці та шкіру, звичайно вкриту лускою. 4. Графство на сході Ірландії. 7. Те саме, 
що неврит. 9. Стара назва літери «а». 11. Вибухова речовина. 12. Кормова частина палуби корабля 
від грот-щогли або від кормової рубки до ахтерштевня. 13. Спадкове земельне володіння в епоху 
феодалізму, яке надавалось васалу за умови несення ним військової служби та виконання інших по-
винностей. 15. Урочистий вірш, присвячений якійсь видатній події, відомій особі. 16. Річка у Польщі, 
права притока Одри. 17. Невеликий ресторан, в якому напої та закуски споживають біля стойки буфету 
або за столиками. 18. Мовна одиниця, що являє собою звукове вираження поняття про предмет або 
явище об'єктивного світу. 21. Ввічливе звертання до тестя, свекра. 23. Алотропічна видозміна кисню, 
що має окислювальні і знезаражувальні властивості. 25. 12 місяців. 26. Навколишня місцевість (розм.). 
28. Перська (іранська) срібна монета. 31. Невеликий австралійський ведмідь, що живе на евкаліптах і 
живиться їхнім листям. 33. Тридцята літера грузинської абетки. 35. У силабо-тонічному віршуванні — 
двоскладова стопа з наголосом на другому складі. 37. Група довгохвостих папуг. 38. Тринадцята літера 
грузинської абетки. 39. Сімнадцята літера грецької абетки. 40. Багатоярусний Автоматичний Паркінг. 
42. Відгук на звертання. 43. Рід хижих птахів родини яструбових ряду соколоподібних. 45. Розділовий 
знак, що має форму гачка. 46. Скошена і висушена трава, яка йде на корм худобі.

ЗА ВЕРТИКАЛЛЮ: 1. Людина, яка вміє і здатна правильно враховувати і тверезо оцінювати об'єк-
тивні умови, можливості, співвідношення сил і т. ін. 2. Здивування, здогад. 3. Дія, подія, вчинок. 4. Дуже 
гучний сміх (інтернет). 5. Назва серії літаків авіаконструктора Антонова. 6. Представник основного 
населення Татарстану. 8. Кінцева частина труби або трубчаста конічна насадка, призначена для ре-
гулювання струменю газу, пари, рідини, що з неї виходять. 10. Сьома літера грузинської абетки. 12. 
Зрадник, запроданець. 14. Обледеніла кірка на поверхні снігу. 15. Окрема група підвід з вантажем, що 
перевозиться кудись. 19. Муніципалітет у Франції, у регіоні Верхня Нормандія, департамент Ер. 20. 
Спів. 22. Частина сюжету аніме чи манги, що зарактеризується певним ступенем самодостатності. 
24. Рос. авто. 26. Український політик. 27. Страва з дрібно насічених овочів, грибів. 29. Музичний ін-
струмент. 30. Рухома частина шолома, що опускається на обличчя для захисту від ударів. 32. Спішна 
робота на судні, в якій бере участь весь особовий склад корабля. 34. Муніципалітет у Франції, у регіоні 
Аквітанія, департамент Атлантичні Піренеї. 36. Чаклун. 40. Настінний свічник або держак для лампи. 
41. Передача м'яча, шайби і т. ін. кому-небудь із гравців своєї команди. 43. Міжнародна одиниця елек-
тричного опору. 44. Вираження заперечення співрозмовникові.

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ З 29 СІЧНЯ ПО 4 ЛЮТОГОГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ З 29 СІЧНЯ ПО 4 ЛЮТОГО КРОСВОРДКРОСВОРД

ЗНАЙОМИЙ НЕЗНАЙОМЕЦЬЗНАЙОМИЙ НЕЗНАЙОМЕЦЬСПОРТСПОРТЗНАЙ НАШИХ!ЗНАЙ НАШИХ!

ОВЕН 
(21 березня - 
19 квітня)           
У Овнів тиждень буде сповне-
ний несподіваних подій та но-
вих знайомств. Ви будете від-
криті для нових можливостей 
і не пропустіть жодної з них. 
Ваша енергія та ентузіазм 
допоможуть вам досягти ве-
ликих успіхів.

ТЕЛЕЦЬ
(20 квітня - 
20 травня)          
Тельці будуть сповнені енер-
гії та рішучості. Це допоможе 
вам досягти нових висот у 
роботі та особистому житті. 
Не бійтеся ризикувати та екс-
периментувати, це допоможе 
вам стати ще кращим.

БЛИЗНЮКИ
(21 травня - 
21 червня)         
Тиждень буде вдалим для 
Близнюків у всіх сферах жит-
тя. Ви будете успішні у роботі, 
а також зможете налагоди-
ти стосунки з близькими та 
друзями. Не забувайте про 
відпочинок та турботу про 
своє здоров'я.

РАК 
(22 червня - 
22 липня)           
У Раків тиждень буде наповне-
ний приємними подіями та 
зустрічами з новими людьми. 
Ви почуватиметеся впевнено 
та комфортно у будь-якій си-
туації. Не забувайте приділяти 
час своїм близьким та друзям.

ЛЕВ
(23 липня - 
22 серпня)         
Тиждень буде дуже вдалим 
для Левів. Ви зможете досяг-
ти великих успіхів у роботі та 
досягти поставлених цілей. 
Не забувайте про свою мету 
та не зупиняйтеся на досяг-
нутому.

ДІВА
(23 серпня - 
22 вересня)       
Для Дів тиждень буде наси-
ченим та цікавим. Ви зможете 
вирішити безліч завдань та 
досягти нових вершин у своїй 
кар'єрі. Не забувайте про те, 
що важливо вміти відпочива-
ти та розслаблятися.

ТЕРЕЗИ
(23 вересня - 
22 жовтня)         
Тиждень буде сприятливим 
для Терезів в особистому 
житті та роботі. Ви будете на-
солоджуватися своїм успіхом 
і отримувати задоволення від 
життя. Не забувайте піклува-
тися про своє здоров'я та фі-
зичний стан.

СКОРПІОН
(23 жовтня - 
21 листопада)   
У Скорпіонів тиждень буде 
наповнений новими можливо-
стями та перспективами. Ви 
зможете реалізувати свої ідеї 
та досягти великих резуль-
татів. Не забувайте про свої 
мрії та цілі, вони допоможуть 
вам рухатися вперед.

СТРІЛЕЦ 
(22 листопада - 
21 грудня)          
Тиждень буде успішним для 
Стрільців у всіх аспектах жит-
тя. Ви зможете досягти нових 
висот та подолати всі пе-
решкоди. Не забувайте бути 
відкритим для нових ідей та 
можливостей.

КОЗЕРІГ
(22 грудня - 
19 січня)             
У Козерогів тиждень буде 
напруженим, але дуже про-
дуктивним. Ви зможете впо-
ратися з усіма завданнями та 
досягти успіху. Не забувайте 
про своє здоров'я та відпочи-
нок, щоб зберегти енергію та 
мотивацію.

ВОДОЛІЙ
(20 січня - 
18 лютого)        
Для Водоліїв тиждень буде 
цікавим та насиченим. Ви 
зможете розширити свій 
світогляд і дізнатися багато 
нового. Не забувайте про свої 
цілі та мрії, вони допоможуть 
вам залишатися мотивова-
ним і впевненим у собі.

РИБИ
(19 лютого - 
20 березня)      
Тиждень буде для Риб дуже 
емоційним і насиченим подія-
ми. Ви зможете подолати всі 
труднощі та досягти своїх 
цілей. Не забувайте піклува-
тися про своїх близьких і улю-
блених людей.

Погода в Конотопі    
meteo.ua

ОБДАРОВАНІ ВОКАЛІСТИ 
ВІДЗНАЧИЛИСЬ НА МІЖНАРОДНОМУ 

ФЕСТИВАЛІ-КОНКУРСІ

Міжнародний фестиваль-конкурс дитячої та юна-
цької творчості “Алегро Карпат” в м.Яремче приніс 
перемогу маленьким артистам Конотопської дитя-
чої школи мистецтв.

«Ємілія Мегела та Афанасій Храбров– розумнички, 
вітаємо вас з першим значним переможним конкурсом! 
Подальших вам успіхів та здобутків!!!», – зазначили на 
сторінці мистецького закладу Фейсбук.

КОНОТОПСЬКІ ЮННАТИ СТАЛИ 
ПЕРЕМОЖЦЯМИ ЧОТИРЬОХ 
ВСЕУКРАЇНСЬКИХ КОНКУРСІВ

Про це інформує Конотопська станція юних нату-
ралістів. Так, вихованці гуртка “Любителі тварин” 
(керівник Ващенко Олена) – вибороли І місце у Всеу-
країнському конкурсі “Птах року 2023”,  а вихованці 
гуртка “Юні природознавці” (керівник Жадько Юлія) 
– 7 дипломів І ступеня у Всеукраїнському конкурсі 
“Яскрава Антарктика”.

Вихованці гуртка “Культура харчування” (керівник гурт-
ка Гончаренко Любов)  одержали два дипломи за перше та 
один за друге місця у ІІ відкритому Всеукраїнському твор-
чому інклюзивному фестивалі “Натхнення без кордонів”.

Вихованці гуртка “Любителі тварин” (керівник гуртка 
Жадько Юлія) – 10 дипломів першого та 1 другого ступенів 
у Всеукраїнському конкурсі “Життя домашніх тварин”.

У КОНОТОПІ ВІДБУЛИСЬ ЗМАГАННЯ 
З ЛИЖНИХ ПЕРЕГОНІВ

13 січня у Конотопі пройшла відкрита 
першість ДЮСШ та Громадської організа-
ції “Конотопський лижний клуб “СКІ СПОРТ 
ТАЙМ” з лижних перегонів.

У змаганнях взяли участь більше ніж 80 
спортсменів з Конотопа, Кролевця, Свеси, 
Шостки та Батурина, повідомляє Конотопська 
міська рада.

Конотопські спортсмени показали достойні 
результати та здобули невичерпний досвід і зай-
няли такі призові місця:

І місце – Суховєєва Милана, Цибко Ангеліна
ІІ місце – Стеценко Вікторія, Джулінський Ти-

мур, Литвиненко Евгенія
ІІІ місце – Бережна Вероніка, Владікова Со-

фія
Тренери: Ніна Савоченко, Вячеслав Радевич 

та Лариса Медведєва .

КОНОТОПЧАНКА ПОЛІНА ПУЦКО 
ПРИНОСИТЬ УКРАЇНІ ПЕРШУ МЕДАЛЬ 
ЮНАЦЬКИХ ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГОР-2024!

Маємо першу нагоро-
ду на IV зимових Юнаць-
ких Олімпійських ігор у 
Канвондо (Республіка Ко-
рея). На третю сходин-
ку п’єдесталу у спринті 
на 6 км зійшла українсь-
ка біатлоністка Поліна 
Пуцко.

17-річна представниця 
Сумщини за важких погод-
них умов у «Спортивному 
парку Alpensia» показала 
чудову швидкість на дис-
танції та допустила лише 
одну похибку на двох вогне-
вих рубежах. 

Вона поступилася лише 
двом суперницям – 38,8 
секундами срібній призерці 
Елі Север зі Словаччини 
та 1.13,9-ма чемпіонці Кар-
лотті Гаутеро з Італії, які не 
закрили одну і три мішені 
відповідно.

Бронза, яку виборола 

Поліна Пуцко, стала другою 
в історії України нагоро-
дою у біатлоні на зимових 
Юнацьких Олімпійських 
іграх після золота Христи-
ни Дмитренко у перегонах 
переслідування у Ліллегам-
мері-2016.

Відзначимо, що Поліна 
є донькою чемпіонки Євро-
пи-2009 з біатлону Інни Су-
прун та учасника двох Олім-
пійських ігор (2006, 2010) 
та тренера з лижних гонок 
Олександра Пуцка.

«Пишаємося нашими 
спортивними династіями, 
вітаємо з медальним по-
чином нашу збірну та без-
посередньо авторку цього 
успіху, її батьків, особистих 
тренерів та тренерів коман-
ди Оксану Хвостенко, Ми-
колу Свистюлу та Валерія 
Леснікова!», – зазначили в 
НОК України.


